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ای استان آذربايجان غربی)تجديد("را به روش مناقصه عمومی بصورت فشرده، بر اساس قانون برگزاری مناقصات و 
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10.   دستگاه نظارت: شركت آب منطقه ای استان آذربايجان غربی
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منطقه ای آذربايجان غربی
13.   مهلت زمانی ارائه پیشنهاد )ارزيابی و مناقصه(: ساعت 9 صبح روز چهارشنبه تاريخ 1403/08/30

14.   زمان بازگشايی پاكات ارزيابی كیفی: ساعت 10 صبح روز چهارشنبه تاريخ 1403/08/30  حداكثر دوهفته بعد از اين تاريخ قیمت های 
پیشنهادی شركت های حائز حداقل امتیاز ارزيابی گشوده خواهد شد.(

15.   محل بازگشايي پیشنهادات: سالن اجتماعات شركت آب منطقه اي آذربايجان غربي
16.   اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بیشتردر خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت )الف(: شماره تلفن تماس: 

044-31987260
17.   توضیح اينكه اصل تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار بايستی در مهلت مقرر به دبیرخانه حراست و امور محرمانه شركت در قالب پاكت 

)الف( ارائه شود و تصوير آن نیز در سايت تداركات الكترونیكی دولت در محل مورد نظر بارگذاری گردد. كلیه محتويات پاكت )ب(، اسناد 
ارزيابی و مدارک و اسناد مربوط به مناقصه گزار و همچنین پاكت )ج( بايستی پس از مهر و امضای ديجیتال در سايت تداركات الكترونیكی دولت 
بارگذاری شود. توجه شود كه عودت اسناد درقالب سی دی مورد قبول نمی باشد وهمچنین چنانچه مناقصه گران، اسناد ارزيابی و مناقصه را به 

طريقی غیر از سايت مذكور تهیه نمايند و نام آنها به عنوان خريدار در سايت مذكور ثبت نشده باشد، به قیمت پیشنهادی ترتیب اثر داده نخواهد 
شد.شركت در مناقصه به صورت گروه مشاركت، مورد قبول نبوده و در صورت ارائه پیشنهاد به صورت مذكور، ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
لازم به ذكر است كه ابتدا اسناد ارزيابی كیفی مناقصه گران گشوده شده و پس از ارزيابی و امتیازدهی به مناقصه گران، پیشنهادات قیمت 

)پاكات الف، ب، ج( حائزين شرايطی كه حداقل امتیاز ارزيابی كیفی را كسب نموده اند، در جلسه مناقصه باز و خوانده خواهد شد. پاكت )الف( 
مناقصه گرانی كه امتیاز لازم را كسب نكرده اند عودت داده شده و پاكات )ب( و )ج( آنان نیز مردود شناخته خواهد شد و هیچ اعتراضی مسموع 

نخواهد بود.
18.   با عنايت به تجديد مناقصه،اين مناقصه حداقل با دو مناقصه گر برگزار خواهد شد.

19.   آدرس و تلفن اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس-02141934دفتر ثبت نام   88969737و  
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رئیس دفتر رهبر انقلاب خبر داد 

 تقدیر رهبری از پزشکیان؛ 
حضرت آقا از شما راضی هستند
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مروری بر پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از اقتصاد ايران تا ۶ سال دیگر؛

کاهش رشد اقتصادی و افزایش بیکاری

0202

صفحه 04

گفت‌وگو  از  موضع قدرت

  یادداشت سردبیر  به‌ بهانه آغاز هفته‌ تربيت اسلامی؛ 

 اخلاق و محبت‌ 
دو شاهراه تربیتی

رئیس قوه قضاییه:  

  احکام جایگزین حبس  موهن 
و تمسخرآمیز   نباشد

با پرداخت بیش از 153 هزار میلیارد ریال تسهیلات از ابتدای سال‌جاری انجام شد؛  

کمک به اقتصاد مازندران 
توسط بانک صادرات

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در همایش سراسری این بنیاد خبر داد؛  

بازسازی و مقاوم سازی 2 میلیون 
واحد مسکونی در سراسر کشور

0202020204040505

  تحلیل جمله بر بخشی از

 اظهارات »حجت‌الاسلام عبدالواحد

 موسوی لاری« وزیر کشور دولت

 اصلاحات مبنی بر ضرورت شکستن

  تابوی مذاکره با آمریکا

توسط مسعود پزشکیان؛

J O M L E H

J O M L E H

بسم الله الرحمن الرحیم

لا طبیب من لا طبیب له ، لا رفیق من لا رفیق له

جناب آقای دکتر حسین ستاری جناب آقای دکتر کرامت یوسفی جناب آقای دکتر حامد ریحانی 

سرکار خانم  بهکارسرکار خانم  پورجعفریجناب آقای  ارجمند 

پزشکان حاذق بیمارستان مهرگان کرمان 
جامعه‌ی پزشکی کشور بر خود می بالد که 
افرادی پاک نهاد و نیکو سرشت به پشتوانه‌ی 
توانایی و دانایی توشه گرفته از عِــرق ملّی 
و میهنی در سودای تامین سامت انسانها 
همت خویش را به کار گرفته‌اند و مجدانه 

تلاش می نمایند.
از اینکه با هنر بی نظیر و تخصصی بی همتا، 
با وزش نسیم محبت و جاری نمودن زلال 
امیدواری با امتزاج طبابت جسم با طبابت 
روح و روشن نگه داشتن چراغ حیات بیمار و 
درخشان نمودن خورشید ایمان و اعتقادش 
به زندگی با هنر و تخصص خویش و با 
گفتاری لطیف و رفتاری ظریف و با محبت و 
عاطفت بی دریغ نسبت به بیماران مساعدت 

و همکاری می نمایید از طبیب عشق برای 
شما طبیب مهر،صحت، سلامت، سعادت و 
سیادت مسالت داریم. به رسم ادب از تمامی 
 ، پرستاری  کادر  پزشکان،   بیمارستان  ارکان 
نگهبانی و خدمات کمال تشکرو سپاسگزاری را 
دارم و از اینکه خداوند متعال فرشتگان نجاتی 
همچون شما را در مسیر راه بنده قرارداد به 

عدد آفرینش هستی سپاسگزارم.
از حمیت، جدیت و دانش شما که آمیخته 
با احساس پدرانه پدیدار بود، کمال تشکر و 

عرض حلالیت دارم.
بی شک تلاش مجدانه و قلب مهربان و دلسوز 
شما در پیشگاه خداوند متعال از ارزشی بالا 
برخوردار و پاداشی عظیم خواهد داشت. 
انشاالله

احمد شیرازیان



اخبار کوتاه
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Politics

امروز در تقویم: فرار خانواده ‏هاي صهيونيستي از ايران در پي بحراني ‏تر شدن اوضاع ايران )1357 ش( l تشكيل دولت خون آشام "غلامرضا ازهاري" به دستور محمدرضا پهلوي )1357 ش( l اعتراض و مخالفت امام خميني)ره( با لايحه انجمن‏ هاي ايالتي و ولايتي رژيم پهلوي)1341 ش(
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تحلیل جمله بر بخشی از اظهارات »حجت‌الاسلام عبدالواحد موسوی لاری« وزیر کشور دولت اصلاحات

مبنی بر ضرورت شکستن تابوی مذاکره با آمریکا توسط مسعود پزشکیان؛ 

گفت‌وگو  از  موضع قدرت
سید عبدالواحد موسوی لاری چهره سیاسی شناخته‌شده 
از جریان اطلاحات است که هرگز در جمع آن دسته از 
اصلاح‌طلبان که به‌دنبال ساختارشکنی بودند و امروز نیز 
بخشی از آنان در خارج از کشور زندگی می‌کنند و بخشی 
نیز درحال حاضر سردبیری تلویزیون‌های فارسی‌زبان 

خارج از کشور را در اختیار دارند، قرار نگرفت. 
موسوی لاری سیاستمداری میانه‌رو از طیف اصلاح‌طلب 
است که بسیاری از اصولگرایان منصف نیز صداقت وی 

را تأیید می‌کنند.
وزیر کشور دولت اصلاحات روز گذشته، مصاحبه‌ای 
مُفصّل با یکی از رسانه‌ها انجام داد و به طیف گسترده‌ای 
از مسائل سیاست داخلی، سیاست خارجی و پیشینه 
برخی رجال سیاسی چون محمود احمدی‌نژاد پرداخت 
که مطالعه آن در درک بهتر برخی اتفاقات سیاسی، به 

خواننده کمک می‌کند.
آنچه موضوع این تحلیل است بخشی از توصیه وی به 
مسعود پزشکیان درخصوص اولویت مذاکره با آمریکا 
و برداشتن برخی از تحریم‌ها است که در ادامه به آن 

می‌پردازیم.    
موسوی لاری در بخشی از این مصاحبه‌ی مفصل 
گفت: پزشکیان باید همان‌طور که می‌گوید در خدمت 
رهبری هستم و سیاست‌های کلی رهبری را دنبال 
می‌کنم، خدمت ایشان برود و بگوید باید در چارچوب 
سیاست‌های کلی مذاکره کنم، باید مسأله FATF را 
حل کنم و سوییفت بانکی را فعال کنم. تا کِی می‌توانیم 
تجارت چمدانی داشته باشیم؟ تا کِی بازرگان ما پیش 
مشتریان سرافکنده باشد که نه بتواند پولش را مصرف 

کند و نه برگرداند، باید این موارد را حل کنیم.
وی ادامه داد: پزشکیان اگر همین دو مسأله را حل کند 
بسیاری از مشکلات ما کم می‌شود. نمی‌خواهم مدینه 

فاضله‌ای درست کنم که اگر پزشکیان FATF را حل کرد 
همه چیز درست می‌شود. ولی یک قدم به جلو است.

درخصوص این اظهارنظر مشفقانه موسوی لاری • 
چند نکته را لازم به طرح می‌دانیم؛ 

نخست این‌که یکی از ویژگی‌های عجیب انسان این 
است که گاه پس از یک حادثه، ممکن است زیر و زبر 
شود و تغییرات رفتاری کلی در  وی ایجاد گردد. همه ما 
در تجربه زیسته خود دیده‌ایم افرادی پس از یک دوره 
زمانی کوتاه و بعد از یک اتفاق، چه اندازه تغییر و حتی 
رشد کرده‌اند.برابر آنچه که گفته شد لازم است تأکید 
کنیم دونالد ترامپ به فرض این‌که در انتخابات امروز 
برنده شود و به کاخ سفید راه یابد، دونالد ترامپ سال 
2016 نخواهد بود همان‌گونه که در مناظرات انتخاباتی 
خود بارها گفته بود اگر به کارخ سفید راه یابد، حتماً با 

تهران مذاکره خواهد کرد.

نکته دوم این‌که حتی اگر کامالا هریس هم پیروز 
انتخابات شود نیز رفتاری کاماً منطبق با جو بایدن 
نخواهد داشت و تهران باید از این فضاها استفاده کند 
و این روزها که از نظر نظامی نیز دستِ بالا را دارد، باب 

مذاکره را باز کند و فرصتی به گفت‌وگو بدهد.  
نکته سوم و در ضرورت شکستن تابوی مذاکره با 
آمریکا وضعیت تباه اقتصادی کشور است. روز گذشته 
»محمدباقر قالیباف« رییس مجلس شورای اسلامی در 
همایش بنیاد مسکن و در میان خنده حاضران گفت: 
دهک‌های پایین ما می‌روند و صاحب خانه نمی‌شوند 
چون اگر بتوانند پس‌انداز کنند حدود 80 سال زمان 
می‌برد تا خانه‌دار شوند. این هشدار رییس مجلس را 

باید جدی گرفت.
رییس‌جمهور نیز در مراسم تجلیل از فعالان طرح 
جهش تولید در دیم‌زارها گفت: امروز با جنگ تمام عیار 
اقتصادی مواجه هستیم؛ دشمن نمی‌تواند ما در عرصه 

نظامی زمین‌گیر کند اما در حوزه‌ی جنگ اقتصادی 
مشکل داریم. بیان ساده سخن مسعود پزشکیان این 

است که ما در جنگ اقتصادی شکست خوردیم.
نکته بعدی در پیوند با سخن رییس‌جمهور این است 
که دشمن به توان نظامی ما پی برده است و از این 
منظر، جمهوری اسلامی ایران، دستِ بالا را دارد و همه 
کارشناسان بر این باور هستند که دقیقاً در چنین زمانی 
باید پای میز مذاکره نشست چون بیشترین امتیاز را به 

دست خواهیم آورد.
نکته بعدی که در سخنان وزیر اسبق کشور آمده و هر 
انسان آگاهی آن را تأیید می‌کند این است که به‌خاطر 
تحریم‌ها تاجران و بازرگانان ما از بازارهای ملی حذف 
شده‌اند و حتی ایران نیز از نقشه اقتصادی جهان در 
حال حذف شدن است و مذاکره برای جلوگیری از 
تحقق کامل این حذف، نه تنها درماندگی نیست بلکه 
 کمک به عزت ملی است و نباید از انجام آن شانه 

خالی کرد. 
 نکته آخر این‌که ما نیز نمی‌خواهیم این‌گونه القا کنیم 
که با مذاکره، برداشته‌شدن بخشی از تحریم‌ها و باز 
شدن گره »اف‌ای‌تی‌اف« همه مشکلات اقتصادی کشور 
و معیشت مردم مرتفع خواهد شد. اما تأکید داریم 
موانع بسیاری از سر راه اقتصاد برداشته خواهد شد و 
طنابی که بر گردن پول ملی محکم شد و به اقتصاد 
مجال تنفس نمی‌دهد، شل می‌شود و در نهایت راه 

تجارت ایران در حوزه شرق نیز گسترده‌تر خواهد شد. 
پیشنهاد موسوی لاری سازنده، مشفقانه و همچنین 
اولویت نخست سیاست خارجه کشور است و اگر امروز 
که از نظر نظامی دست بالا را در منطقه داریم، اجرا 
شود، نتایج بهتری خواهد داشت و حتی موقعیت 
سیاسی کشور در منطقه به نفع جبهه مقاومت و علیه 
اسراییل را نیز تقویت خواهد کرد و دولت چهاردهم 
 و شخص مسعود پزشکیان نباید این فرصت را از 

دست بدهد.

جمله
سرویس سیاسی

J O M L E H

اخبار

خلبان سانحه هلیکوپتر در زرین‌دشت 
فارس به شهادت رسید

روابط عمومی نیروی زمینی سپاه پاسداران از شهادت خلبان 
صادق رنجبر که در سانحه هلیکوپتر در زرین‌دشت فارس 

مجروح شده بود، خبر داد.
روابط عمومی نیروی زمینی سپاه اعلام کرد: »برادر پاسدار 
خلبان صادق رنجبر که در سانحه هلیکوپتر در تاریخ ۹ آبان 
۱۴۰۳ درمنطقه زرین دشت فارس دچار سوختگی شدید 
شده بود امروز دراثر شدت جراحت وارده به یاران شهیدش 

پیوست.« شهید صادق رنجبر از پاسداران تیپ مخصوص 
۳۳ هوابرد المهدی بود.

نهم آبان ماه اعلام شد که یک فروند بالگرد هوانیروز سپاه 
که ماموریت آموزشی یکی از یگان‌های نیروی زمینی سپاه 
را برعهده داشت، حوالی شهرستان زرین‌دشت در زمان 
فرود، دچار سانحه شد و یکی از سرنشینان آن آسیب‌دید و به 

بیمارستان منتقل شد.

ملیحه منوری
سردبیر

یادداشت سردبیر به‌ بهانه آغاز هفته‌ تربيت اسلامی؛ 

اخلاق و محبت‌ دو شاهراه تربیتی

‌  مسأله تربيت، مسأله حيات و ممات ملت هاست و بناي آن در 
خانواده آغاز و در محيط آموزش و اجتماع تكميل مي‏گردد. 
تربيت به معناي باروري و شكوفايي بذرهاي نهفته و كشف گنجينه‏هاي 
پنهان در وجود انسان است. همچنين مربي، رسول آگاهي، رشد، 
خويشتن‏شناسي و دگرسازي است. از اين رو به علت اهميت فوق‏العاده 
امر تربيت در به كمال رساندن انسان، دولت جمهوري اسلامي ايران، در 
سال 1359 ش از سيزدهم تا نوزدهم آبان ماه هر سال را هفته تربيت 

نام نهاد كه نخستين روز آن، روز دانش‏آموز نام گرفته است.
یکى از ارکان و اهداف مهم دین و تربيت اسلامی، اخلاق است. مقصود 
از تمام معارف دینى و انجام مناسک و شعایر، ایجاد تحول اخلاقى در 
انسان است، به نحوى که اگر عناصر معرفتى و عبادى در دین نتوانند 
در حوزه‏ى اخلاقى تأثیر بگذارند به کمال خود دست نیافته‏اند. هنگامى 
که به اسام نظر م‏ىافکنیم درم‏ىیابیم که پافشارى و تأکید بر غایت‏ها 
و فرجام‏هاى اخلاقى و عملى در قالب تقوا، عبرت‏آموزى، شکرگزارى، 
ایمان و یقین، دریافت هدایت، عبادت الهى، نیل به رشد و رستگارى 
و... بیانگر ارزش ب‏ىهمتاى عنصر اخلاق در میان دیگر عناصر است؛ 
بنابراین م‏ىتوان متعلق تربیت دینى را همان تربیت اخلاقى دانست. 
پیامبر)ص( فرمود: انِـّـى بُعِثْتُِ لُاتَمِمَ مَــکارِمَ الَاخْلاق؛ همانا من براى 
کامل کردن کرامت‏هاى اخلاقى مبعوث شده‏ام )بحارالانوار؛ ج16، 
ص210(. مفاهیمى از قبیل برّ و نیکى، خیر، معروف، احسان، عدل، 
اجتناب از فحشا، منکر و ظلم و... حاکى از رویکرد اخلاق به تربیت دینى 

است.
قرآن کسب معرفت را صرفا ابزارى براى نیل به تحول اخلاق م‏ىداند؛ 
چه معرفت در سطح جهان‏شناسى باشد و چه آگاهى از امور غیب و چه 

معرفت از وقایع تاریخى.
محبت نیز از دیگر استوانه‌های تربیت اسلامی است که در این يادداشت 
بدان خواهم پرداخت. اساس تربیت دینى بر محور برانگیختن حبّ 
و علاقه‏ى انسان و ایجاد وابستگى و تعلّق خاطر در او شکل م‏ىگیرد. 
ایجاد و پرورش حس تعلّــق، اشتیاق و عشق به خدا و درنتیجه به 
خَلق او و نفرت و انزجار از شیطان و مظاهر او وظیفه‏ى اصلى تربیت 
دینى محسوب م‏ىشود. آنچه در اصل محبت‏محورى مطرح م‏ىشود، 
میدان‏دارى گرایش‏هاى قلبى و اولویت عشق‏ورزى و راز و رمزهاى آن بر 

استدلال‏هاى ب‏ىطراوت عقلانى و افراط‏هاى ب‏ىروح عملى است.
در بسیارى از آیات قرآن تبیین ارتباط انسان با خداوند یا بالعکس بر 
اساس دوستى و محبت، شکلى کاملًا متفاوت از روابط حاکم در دیگر 
گستره‏هاى ارتباطى به خود گرفته است. مفهومى که حکایت از عشق 
متقابل خلق و خدا م‏ىکند، همان مفهوم محبت و عشق‏ورزى است که 

بیانگر کیفیت ارتباط دوجانبه انسان و خداست:
؛ بگو: اگر خدا را دوست 

ُ
 فَاتَّبِعُونِى یُحْبِبْکُمُ الّل

َ
قُــلْ اِنْ کُنْتُــمْ تُحِبُّونَ الّل

دارید، از من پیروى کنید تا خدا دوستتان بدارد )آل عمران، آیه‏ى 30(.
خداوند هنگام خطاب به رستگاران از واژه‏ى محبت و دوست داشتن 
استفاده م‏ىکند و از طرف دیگر نسبت به کسانى که در وادى سرکشى 

و عصیان گام نهاده‏اند از واژه‏ى برائت یا عدم محبت استفاده م‏ىکند.

وزیر خارجه مصر در گفت‌وگوی تلفنی با عراقچی:

منطقه نباید وارد جنگ 
منطقه‌ای شود 

  عبدالعاطی، وزیر امور خارجه این کشور، در تماس تلفنی با 
همتای ایرانی خود بر لزوم جلوگیری از تشدید تنش‌ها در منطقه 
تأکید کرده است. عبدالعاطی ضمن این تماس به ضرورت تلاش‌های 
دیپلماتیک برای دستیابی به آرامش پایدار اشاره کرده و هشدار داده که 
کشاندن منطقه به یک جنگ گسترده می‌تواند پیامدهای خطرناکی 

برای تمام کشورها به همراه داشته باشد.
او همچنین بر اهمیت خویشتنداری و احتیاط در شرایط کنونی تأکید 
کرده و از همه طرف‌های درگیر خواست تا از هرگونه اقدامی که منجر به 

افزایش تنش‌ها می‌شود، پرهیز کنند.

وزیر خارجه اسرائیل: 

 اجازه بازگشت حماس به غزه
 را نمی‌دهیم

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی تأکید کرد این رژیم هرگز اجازه 
کنترل مجدد حماس بر غزه را نمی‌دهد.

»یسرائیل کاتس« گفت: ما هرگز اجازه بازگشت حماس به غزه را 
نمی‌دهیم. باید این جنبش از بین رفته و جایگزینی برای آن ایجاد شود 

و اسرای اسرائیلی آزاد شوند.
یسرائیل کاتس پیشتر خواهان انحلال تشکیلات خودگردان فلسطین 
شده بود و گفته بود نباید اجازه تشکیل کشور فلسطین داده شود و باید با 

اردوگاه جنین در کرانه باختری مثل غزه برخورد شود.
ارتش رژیم صهیونیستی همچنان به جنایت‌های خود علیه آوارگان 
در نوار غزه ادامه می‌دهد. درحالی که 395 روز از جنگ غزه می‌گذرد، 
مناطق شمالی نوار غزه به ویژه شهر بیت لاهیا و جبالیا در معرض 

حملات شدید قرار دارند.

خودکشی نظامی صهیونیست 
بعد از بازگشت از جنگ غزه

یکی از نظامیان ارتش اسرائیل بعد از بازگشت از میدان جنگ، به 
زندگی خود پایان داد.

جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه نه تنها در میدان نبرد از این رژیم تلفات 
می‌گیرد، بلکه در پشت خطوط جبهه و حتی بازگشت از جنگ نیز 

متحمل تلفات انسانی می‌شود.
رسانه‌های رژیم اسرائیل امروز دوشنبه گزارش دادند که سانتیاگو اوادیا، 
نظامی برزیلی الاصل رژیم اسرائیل بعد از بازگشت از جنگ در نوار 
غزه خودکشی کرده است.این چندمین بار است که خودکشتی نظامیان 
صهیونیست رسانه‌ای می‌شود. جنگ و تبعات آن، باعث شده است 
بسیاری از نظامیان صهیونیست به مراکز روان درمانی مراجعه می‌کنند.

یک رسانه آمریکایی اخیرا در گزارشی به نقل از نظامیان صهیونیست 
و خانواده‌های آنها اعلام کرد که بسیاری از نیروهای اسرائیلی بعد از 
بازگشت از جنگ غزه دچار اختلالات روانی شدیدی شده‌اند و به شدت 

از مشارکت در جنگ با لبنان می‌ترسند.
از سوی دیگر، یک مرکز درمانی در فلسطین اشغالی خبر داد که از زمان 
اعلام ایران مبنی بر پاسخ قطعی به ترور شهید اسماعیل هنیه، 
موارد مراجعه به دلیل اضطراب، تنش روانی و اختلالات روانی 

دو برابر شده است.

یادداشت

خبر ویژه

رئیس قوه قضاییه:  

  احکام جایگزین حبس  موهن 
و تمسخرآمیز   نباشد

 رئیس قوه قضاییه گفت: قضات در صدور احکام جایگزین حبس، دقت‌نظر داشته 
باشند تا این احکام سبب زایل شدن زحمات و اقدامات صورت‌گرفته نشود و موهِن 

و تمسخرآمیز نیز نباشد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه 
قضائیه، با اشاره به برگزاری پرشور مراسم ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در 
سراسر ایران اسلامی، اظهار کرد: آمریکای جنایتکار و جهانخوار در رأس مستکبرین عالم 
است؛ امام عظیم‌الشأن ما، بسیار هوشمندانه، این مستکبر را شناختند و فرمودند هر چه 
فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید و ایضاً فرمودند که مبارزه ما با آمریکا تا آخر عمرمان ادامه 
دارد؛ چرا که آمریکایی‌ها برای رسیدن به مطامع خود هر جنایتی را مرتکب می‌شوند؛ 
امروز بیش از پیش فرمایشات امام راحل، آن شخصیت الهی، برای ما ملموس و آشکار 
است. آمریکایی‌های جنایتکار و مُزَور و دغلکار دشمن‌ترین دشمنان برای اسلام و بشریت 
هستند و به هیچ قاعده و تعهدی پایبند نیستند؛ امروز همگان شاهدند که آمریکا از رژیم 

غاصب و سفاک صهیونیستی، حمایت تمام و کمال به عمل می‌آورد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه بار دیگر، انتصاب »شیخ نعیم قاسم« به دبیرکلی حزب‌الله 
لبنان را تبریک گفت و بیان داشت: قطعاً حزب‌الله لبنان در دوران دبیرکلی شیخ نعیم 
قاسم بیش از پیش ارتقا و تعالی خواهد یافت و مسئولین و ملت ایران همچنان با قدرت، 

حامی جریان مقاومت اسلامی در منطقه، بویژه حامی حزب‌الله لبنان هستند.

تقدیر رئیس قوه قضائیه از حضور پررنگ مردم در پویش ملی ایران همدل• 
رئیس دستگاه قضا همچنین مجدداً از دست‌اندرکاران و مردم ایران اسلامی که در پویش 
»ایران همدل« برای کمک به مردم فلسطین و لبنان در قالب‌ها و اَشکال مختلف اعم از 

مالی و تبلیغاتی مشارکت داشتند، قدردانی کرد و این پویش را فرصتی مغتنم برشمرد.

سند تحول قوه قضائیه روی کاغذ نباید بماند• 
رئیس عدلیه در ادامه نشست امروز با اشاره به دستورات و توصیه‌های ۱۵ گانه سال گذشته 
خود در راستای ساماندهی هرچه بیشتر امور در مراجع و مراکز قضائی و تسهیل و تسریع 
خدمت‌رسانی قضائی به مردم، اظهار کرد: در خصوص توصیه‌های ۱۵ گانه سال گذشته، 
در راستای ساماندهی هر چه بیشتر امور در مراجع و مراکز قضائی و تسهیل و تسریع 
خدمت‌رسانی قضائی به مردم، باید تاکید کنم که در برخی از شاخص‌ها، پیشرفت‌های 
چشمگیری داشتیم و در برخی از موارد نیز نیاز به کار و مساعی بیشتر است. توصیه‌های 
مذکور، عموماً در سند تحول نیز مندرج هستند؛ بار دیگر باید تاکید کنم که همه ما مسئولان 
قضائی موظف به اجرای مفادِ نسخه‌ی به‌روزشده و ارتقاء‌یافته‌ی سند تحول هستیم؛ باید 
در نظر داشته باشیم که »تحول« یک امر مستمر و پویا و متناسب با اقتضائات زمانه است و 

چیزی نیست که صرفاً در کاغذ قید شود، بلکه باید کاملاً و تماماً، جامه عمل به خود بگیرد.

قرارهای منجر به بازداشت موقت کاهش یافته است• 
رئیس دستگاه قضا افزود: در بخشِ مرتبط با پرهیز از صدور قرارهای منتهی به بازداشت 
موقت در مواردی که بازداشت متهم ضروری نیست نیز، اگرچه اقدامات مؤثری صورت 
گرفته و آمارها نیز بیانگر پیشرفت در این حوزه است، اما همچنان باید به این مهم اهتمام 
بیشتری داشت و مقامات قضائی باید به‌گونه‌ای تمهید کنند که متهمی که ضرورتی در 
بازداشت او وجود ندارد، بازداشت نشود و بتواند در اسرع وقت، قرارِ صادره را تأمین و 
تودیع کند؛ بر همین اساس، تاکید می‌کنم که دادستان‌کل نظارت بیشتری بر این موضوع 

داشته باشد.

رضایت ۶۴ درصدی پاسخگویان از وقوع تحولات مثبت در دستگاه قضا• 
رئیس عدلیه تصریح کرد: در حوزه‌ی بسیار مهمِ حُسن خلق و تکریم ارباب رجوع نیز 
شاهد پیشرفت‌هایی در مراجع و مراکز قضائی هستیم و به استناد نظرسنجی صورت گرفته 
توسط یک مؤسسه معتبر، رضایت مردم از عملکرد عدلیه در حوزه‌ها و شاخص‌های 
مختلف از جمله تکریم ارباب رجوع، دارای آماری قابل قبول است؛ اما باید تأکید کنیم 
که اصلًا نباید به این حد قانع باشیم و باید هرچه بیشتر بر تلاش خود برای جلب رضایت 

مردم و مراجعان به واحدهای قضائی بیفزاییم.

کمک به اقتصاد مازندران توسط بانک صادرات

دولت

رئیس دفتر رهبر انقلاب خبر داد

 تقدیر رهبری از پزشکیان؛ 

حضرت آقا از شما راضی هستند
رئیس دفتر رهبر انقاب با اشاره 
به اینکه امسال بیش از ۱۴ میلیون 
تن گندم از زمین‌های زراعی کشور 
برداشت شده است، گفت: خوشبختانه 
۱۲ میلیون تن آن خریداری شده است. 
حضرت آقا از شما راضی هستند و 
اظهار رضایت کردند و تاکید کردند که 

به این روند را ادامه دهید.
محمدی  محمد  الاسام  حجت 
گلپایگانی در آیین »تجلیل از فعالان 
دیم‌زارها«  در  تولید  جهش  طرح 
پزشکیان«  »مسعود  حضور  با  که 
رئیس‌جمهور در محل وزارت جهاد 
کشاورزی برگزار شد، تصریح کرد: 
حضرت آقا از من خواستند که سام 
گرم ایشان را به شما ابلاغ کنم، اگر 
شما هم به بنده وکالت می‌دهید 
متقابلًا سام شما را به رهبر انقلاب 
خواهم رساند. وی با اشاره به آیه ۳۵ 
سوره ابراهیم که می‌فرماید »وَإِذْ قَالَ 
ــذَا الْبَلَــدَ آمِنًــا  إبِْرَاهِیمُ رَبِّ اجْعَــلْ هَٰ
الَْصْنَــامَ«  نَعْبُــدَ  نْ 

َ
أ وَبَنِــیَّ  وَاجْنُبْنِــی 

امتحانات  ابراهیم  حضرت  گفت: 
سختی را پشت سر گذاشت و اما در 
تمامی امتحانات الهی پیروز بود، در 
میان همه بندگان خداوند ابراهیم را به 
عنوان دوست خود برگزید و اما ایشان 
می‌فرمایند که خدایا من ذریه خود 
را در نزد تو و در کنار خانه تو )کعبه( 
اسکان دادم اما از تو دو خواهش دارم، 

یکی اینکه دلهای مردم را متوجه این 
سرزمین کنید و دیگری اینکه این زمین 

را از ثمرات خود برخوردار گردانید. 
رئیس دفتر رهبر انقلاب افزود: خداوند 
در جای دیگر می‌فرماید که »الذی 
و آمنهم من  اطعمهم من جوع 
خوف« یعنی همان کس که آن‌ها را از 
گرسنگی نجات داد و از ترس و ناامنی 
ایمن ساخت. این آیات نشان‌دهنده 
اهمیت مساله ارزاق و امنیت برای 

مردم است. 
محمدی گلپایگانی اضافه کرد: همه 
نعمت‌ها از آن خداوند هست و البته 
نعمت‌های  آمار  نمی‌توانید  شما 
خداوند بر خود را بشمارید همانطور 
که سعدی علیه الرحمه می‌گوید هر 
نفسی که فرو می‌رود مُمِدّ حیات است 
و چون بر می‌آید مُفَــرّح ذات. پس در 

هر نفسی دو نعمت موجود است و بر 
هر نعمتی شکری واجب. 

داره  کرد: خداوند عهده  تاکید  وی 
ارزاق مردم است و روزه ده هر بنده و 
جنبنده‌ای در زمین و آسمان خداوند 
است، از همین جاست که اهمیت 
کشاورزی نمایان می‌شود، چرا که 
ارزاق  رساندن  عهده‌دار  کشاورزان 
خداوند به مردم هستند. البته که 
کشاورزان واسط هستند و اصل کار با 
خداست، اما این موضوع از اهمیت 

بالایی برخوردار است. 
رئیس دفتر رهبر انقلاب با اشاره به 
اینکه امسال به کوشش کشاورزان و 
حمایت‌های وزارت جهاد کشاورزی 
و ستاد اجرایی فرمان امام بیش از 
زمین‌های  از  گندم  تن  میلیون   ۱۴
زراعی کشور برداشت شده است، 
گفت: خوشبختانه ۱۲ میلیون تن آن 
خریداری شده است. انشاءالله که این 
آمار افزایش خواهد یافت، حضرت آقا 
از شما راضی هستند و اظهار رضایت 
کردند و تاکید کردند که به این روند 
را ادامه دهید. محمدی گلپایگانی 
تصریح کرد: از دکتر پزشکیان رئیس 
جمهور عزیز و محبوب برای حمایت 
از این طرح تشکر می‌کنم، همینطور 
از آقای نوری وزیر جهاد کشاورزی که 
با پیگیری‌های خود تمام مطالبات 

گندم‌کاران را پرداخت کردند.

یک نظرسنجی رسانه آمریکایی نشان داده نامزدهای 
در  تنگاتنگی  رقابت  دموکرات  و  جمهوری‌خواه  حزب 
آستانه انتخابات این کشور دارند و در برخی موارد آرای 
یکسانی را به خود اختصاص داده‌اند. یک نظرسنجی جدید 
روزنامه نیویورک پست که منتشر شده، نشان می‌دهد 
که دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا و کامالا هریس، رقیب دموکرات او 

رقابت تنگاتنگی در آستانه انتخابات دارند.
خبرگزاری اسپوتنیک با انتشار این مطلب نوشت: هر دو 
نامزد، پیش از انتخابات ، از ۴۹ درصد آرا برخوردارند، این 

در حالی است که ۲ درصد دیگر از پاسخ‌دهندگان گفته‌اند 
به نامزد دیگری رای می‌دهند. میزان انتظار شرکت کنندگان 
در این نظرسنجی از ترامپ و هریس برای بهبود کیفیت 
زندگی آمریکایی‌ها برابر است و هر یک ۴۴ درصد از آرا را به 
خود اختصاص داده‌اند. اما نامزد جمهوری‌خواه در زمینه 
شفافیت راهبرد اقتصادی او ۲ درصد از رقیب دموکراتش 

پیشی گرفته است. )نسبت ۴۵ درصد به ۴۲ درصد(
میان ۹۵۰  در  و  نوامبر  تا ۳  اکتبر  از ۳۱  این نظرسنجی 
شرکت‌کننده احتمالی در انتخابات انجام شده و ضریب 

خطای آن بیش از ۳ درصد نیست.

آرای یکسان ترامپ و هریس 



خودروخبر رسیده

خرید ارزی ایران‌خودرو در هفت ماهه 
امسال بیش از ۴۵ درصد کاهش یافت

هدف گذاری برای ایجادهزار طرح اشتغال زایی در ۴ شهرستان استان اصفهان؛

 ساخت110 گلخانه کوچک مقایس 
در روستای عباس آباد نطنز

گروه صنعتی ایران‌خودرو از کاهش بیش از 
۴۵ درصدی خرید ارزی خود در هفت‌ماهه 
نخست امسال نسبت به دوره مشابه سال 

گذشته خبر داد.
ایکوپرس- در دو سال اخیر که نهضت 
کاهش هزینه در شبکه تامین ایران‌خودرو 
آغاز شده، خرید ارزی برای تامین بخشی 
از نیازمندی‌های خطوط تولید این شرکت 

کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته است.
این در شرایطی است که تامین برخی 
از قطعات و مجموعه‌ها مانند گیربکس 
تعدادی  منظر  از  این‌که  با  اتوماتیک، 
افزایش قابل توجهی یافته، اما هزینه صرف 
شده برای خرید آن به دلیل شناسایی منابع 
تامین با قیمت مناسب و کیفیت رقابتی 

کاهش یافته است.
این گروه صنعتی از سوی دیگر در تلاش 

است تا با سرمایه‌گذاری در شرکت‌های 
سازنده زیرمجموعه خود از جمله شرکت 
گیربکس  داخلی‌سازی  به  نیرومحرکه، 
دست  مشابه  مجموعه‌های  و  اتوماتیک 
یابد، اما تا زمانی که اهداف این حوزه 
محقق شود، اقام مورد نظر را با کیفیت 
مناسب و قیمت رقابتی از طریق سازندگان 

مطرح خارجی تامین می‌کند.
بر همین اساس، برخی خرید‌های خارجی 
از  پس  خدمات  بازار  زمینه  در  به‌ویژه 
فروش، شرایط مناسبی برای ایران‌خودرو در 
جلب رضایت مشتریان فراهم کرده است. 
نهضت کاهش هزینه شکل گرفته در این 
گروه صنعتی در سال آینده نیز ادامه خواهد 
یافت و براساس هدف‌گذاری صورت گرفته 
خرید ارزی تامین در سال آینده ۱۰ درصد 

دیگر کاهش خواهد یافت.

مجری بنیاد برکت در استان اصفهان گفت: 
هدف گذاری برای ایجاد هزار اشتغال در نیمه 
دوم سال در ۴ شهرستان کاشان، آران بیدگل، 
نظنز و اردستان انجام شده که نقش موثری 
در بهبود وضعیت اشتغال در مناطق مختلف 

این استان دارد.
سجاد میرزایی مجری بنیاد برکت با بیان 
اینکه هدف گذاری برای ایجاد یک هزار طرح 
آران  کاشان،  شهرستان   ۴ در  اشتغالزایی 
بیدگل، نطنز، اردستان در نیمه دوم سال 
انجام شده است گفت: از ابتدای امسال در این 
۴ شهرستان گام‌های بزرگی در جهت اشتغال 
زایی برداشته شده است به طوری که طی دو 
سال اخیر در روستای عباس آباد شهرستان 
نفری110گلخانه   ۲۵۰ جمعیت  با  نطنز 
کوچک مقایس ایجاد شده است.وی ادامه 
قالب  در  مقایس  کوچک  گلخانه  داد110 
توسعه و تکمیل با همت بنیاد برکت راه 
اندازی شده و در حال حاضر روستای عباس 
آباد به عنوان روستای بدون بیکار شناخته 
می‌شود.میرزایی همچنین از اجرایی شدن 
طرح‌های اشتغالزایی سال ۱۴۰۲ در شهرستان 
آران بیدگل خبر داد و گفت: دو گلخانه با 
متراژه‌های ۸۰۰، ۵۰۰ متر در این شهرستان 
راه اندازی شده که زمینه ساز ایجاد اشتغال ۶ 
نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم در این 
روستا شده است.وی همچنین از راه اندازی 

کارگاه‌های گلاب گیری وعرقیجات در کاشان 
خبر داد و گفت: تمامی این کارگاه‌ها در جهت 
ایجاد اشتغالزایی و حمایت از اشتغال‌های 
کوچک راه اندازی شده که امیدواریم تا پایان 
سال این طرح‌ها ادامه داشته باشد.مجری 
بنیاد برکت در اصفهان با بیان اینکه مزرعه 
خورشیدی در کاشان سال گذشته با حضور 
۴۰ بانوی کاشانی راه اندازی شد و توانست 
یک گام بلند در جهت ایجاد اشتغال بانوان 
در  گفت:  باشد  کشور  محروم  مناطق  در 
 ۸ اندازی  راه  برای  بیدگل  آران  شهرستان 
و  گرفته  صورت  لازم  حمایت‌های  گلخانه 
برنامه ریزی لازم برای راه اندازی چند گلخانه 

بزرگ مقایس در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان تشریح کرد؛

لزوم بازبینی و اصالت سنجی تجهیزات 
ورودی به کشور

صفحه  04

صفحه  04

 روز پرکار غرفه بانک پارسیان در بیست و چهارمین
 نمایشگاه بین‌المللی صنعت تهران؛

 عزم پارسیان برای کمک به 
توسعه پایدار اقتصادی کشور

با هدف ارتقای استانداردهای آموزشی به سطحی نوین؛  

بانک پاسارگاد 2 واحد دبیرستان 
دارالفنون در اردبیل احداث کرد

صفحه 04

0404

 قرارداد بیش از ۸۶ هزار 
 میلیارد ریال تسهیلات 

طرح نهضت ملی مسکن

 حضور بیمه ما 
 در رویداد کیش
 اینوکس 2024

J O M L E H N E W S P A P E R

سخنگوی سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: 
دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴، در پی کاهش اخلال 
در قیمت‌های نسبی اقتصاد و مدیریت نرخ ارز و 

کاهش رانت و فساد مالی و اقتصادی است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان 
برنامه و بودجه کشور، مژگان خانلو سخنگوی 
ستاد بودجه این سازمان، در نشستی با اعضای 
شورای اطلاع‌رسانی دولت و جمعی از مدیران 
روابط عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی گفت: 
ثبات‌آفرین  سیاست‌های  پیش‌بینی  با  دولت 
در لایحه بودجه ۱۴۰۴، در پی افزایش صادرات 
نسبی  اخال در قیمت‌های  کاهش  غیرنفتی، 
اقتصاد، افزایش عرضه ارز در بازار و مدیریت نرخ 
ارز و کاهش رانت و فساد مالی و اقتصادی است. 
وی در این نشست به تشریح جزئیات، ویژگی‌ها و 
جهت‌گیری‌های لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور 
پرداخت و گفت: تدوین بودجه ۱۴۰۴ در شرایطی 
صورت گرفته که واقعیاتی همچون سطح پایین 
رشد اقتصادی و نوسانی بودن آن، پایین بودن 
تولید سرانه و درآمد سرانه، سطح پایین تشکیل 
سرمایه ثابت و عدم تمایل به سرمایه‌گذاری، 
کاهش بودجه عمرانی و سرمایه‌گذاری دولت، بی 
ثباتی نرخ تورم و تغییر سطح آن، افزایش مستمر 
نرخ ارز، کسری تراز تجاری در دهه اخیر، محدود 
شدن توان تولید کشور در نتیجه ناترازی انرژی و 

تشدید نابرابری درآمدی، در اقتصاد ایران وجود 
داشته و دولت باید آنها را در نظر می‌گرفته است.

سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه 
کشور در تشریح جهت‌گیری‌های اصلی بودجه 
۱۴۰۴ گفت: هدف اصلی باید بهبود وضعیت رشد 
اقتصادی باشد؛ اما بدون برقراری ثبات، نمی‌توان 
سیاست‌های حامی رشد را به نحو مؤثر ایجاد کرد.

وی در ادامه افزود: دولت چهاردهم با لحاظ کردن 
یک مجموعه از سیاست‌های ثبات‌آفرین در لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ از قبیل نزدیک کردن نرخ ارز در 
سامانه نیما به بازار توافقی به صورت گام به گام؛ 
تقویت بازار ارز توافقی با انتقال بخش بیشتری 
از معامات به سمت این بازار و تعیین نرخ ارز 
مبنای محاسبه حقوق ورودی به استثنای کالاهای 
اساسی، معادل نرخ ارز مرکز مبادله طلا و ارز، در 
پی افزایش صادرات غیرنفتی، کاهش اخلال در 
قیمت‌های نسبی اقتصاد، افزایش عرضه ارز در 
بازار و کنترل نرخ ارز و کاهش رانت و فساد مالی 

و اقتصادی است.

راهکارهای سیاستی دولت در لایحه بودجه • 
برای تحریک رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری

خانلو در ادامه گفت: از جمله راهکارهای سیاستی 
رشد  تحریک  برای  بودجه  لایحه  در  دولت 
اقتصادی و سرمایه‌گذاری، اختصاص ۲۸ درصد 

از سهم صندوق توسعه ملی )حدود ۱۰ میلیارد 
طرح‌های  در  تقویت سرمایه‌گذاری  برای  دلار( 
اولویت‌دار؛ تشویق سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
در زیرساخت‌ها با تسهیل قراردادهای مشارکت 
عمومی – خصوصی؛ تقویت بازار ارز توافقی با 
انتقال بخش بیشتری از معاملات به سمت این 
بازار؛ اختصاص اعتبار مشخص برای حمایت 
و  اشتغال؛ تقویت حساب پیشرفت  و  تولید  از 
عدالت و کاهش نرخ مالیات تا پنج واحد درصد 
مالیات مستقیم اشخاص حقوقی دارای پروانه 
در فعالیت‌های تولیدی که در سال ۱۴۰۳ در بازار 

بورس و فرابورس پذیرفته شده‌اند، است.
وی با بیان اینکه یکپارچگی، شفافیت و جامعیت 
بودجه، مهم‌ترین ملاحظه در تدوین لایحه بودجه 
۱۴۰۴ بوده است، گفت: نظم در تدوین بودجه، 
پرداخت به ذینفع نهایی از طریق بودجه‌ریزی 
هوشمند و اعتباری، درج موارد فرابودجه و خارج 
بودجه و رقم مشخص برای پرداخت بدهی‌ها، 
واقعی،  ارقام  درج  و  تبصره‌ها  شناسه‌گذاری 
از اقداماتی است که برای عملیاتی کردن این 

ملاحظه، صورت گرفته است.

برخی مصادیق اجرای برنامه هفتم پیشرفت • 
در لایحه بودجه ۱۴۰۴

سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه 

کشور در ادامه این نشست گفت: اجرای کامل 
بودجه‌ریزی  آینده؛  سال  در  خانواده  پزشک 
اجرایی؛  برنامه‌های  قالب  در  و  برنامه‌محور 
برنامه افزایش تولید نفت در سال اول مطابق 
سنجه‌های برنامه هفتم؛ ایجاد ذخیره شش‌ماهه 
بخش  با  مشارکت  و  شبکه  طریق  از  دارو 
خصوصی؛ افزایش سهم اعتبارات عمرانی و 
رعایت نسبت هزینه‌های یارانه و کمک از کل 
منابع بودجه؛ تقویت منابع بنیه دفاعی و تنظیم 
دقیق روابط مالی بخش نفت و مدیریت توزیع 
عادلانه آب و جلوگیری از برداشت نامناسب، 
برخی از مصادیق اجرای برنامه هفتم پیشرفت 

در لایحه بودجه ۱۴۰۴ هستند.
شورای  اعضای  از  تعدادی  نشست،  این  در 
اطلاع‌رسانی دولت و جمعی از مدیران روابط 
عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی نیز به بیان 

نظرات و دیدگاه‌های خود پرداختند.
دستگاه‌های  هماهنگ  و  همسو  حرکت  لزوم 
و   ۱۴۰۴ بودجه  لایحه  خصوص  در  اجرایی 
موضوع  این  در  واحد  صدای  یک  انعکاس 
از ظرفیت‌های  افکار عمومی و بهره‌گیری  به 
کارشناسی سازمان برنامه و بودجه کشور برای 
تبیین و تشریح ابعاد لایحه و اقناع افکار عمومی 
از مهم‌ترین موارد مطرح‌  از طریق رسانه‌ها، 

شده بود.

خبر

کمک به اقتصاد مازندران توسط بانک صادرات
با پرداخت بیش از 153 هزار میلیارد ریال تسهیلات از ابتدای سال‌جاری انجام شد؛

مدیر شعب بانک مسکن استان قزوین خبر داد؛

   سه‌شنبه
    15 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1931

طی حکمی از سوی مهندس »سید مجید هدایت« مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر، مهندس 
»امیرهوشنگ کریمیان« به عنوان معاون برنامه‌ریزی و مطالعات راهبردی گروه سرمایه‌گذاری غدیر 
منصوب شد.به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری غدیر؛ گفتنی است در سوابق مهندس 
»امیرهوشنگ کریمیان«، “قائم مقام سازمان صنایع هوایی کشور”، “معاون توسعه مدیریت و 
برنامه‌ریزی راهبردی سازمان صنایع هوایی کشور”، مشارکت در طرح های راهبردی ملّی و عضویت در 

هیأت مدیره واحدهای صنعتی در کشور دیده می‌شود.

با حکم مدیرعامل؛

  امیرهوشنگ کریمیان معاون برنامه‌ریزی و 
مطالعات راهبردی گروه سرمایه‌گذاری غدیر شد

سخنگوی سازمان برنامه و بودجه:

 دولت در بودجه ۱۴۰۴ 
به دنبال کاهش رانت و فساد مالی است

منطقه  مدیرعامل  بهرامشاهی«،  »روح‌الله 
ویژه اقتصادی رفسنجان بیان کرد: لزوم تسریع 
در تامین مالی طرح احداث آزمایشگاه اصالت 
سنجی و کنترل کیفیت سیستم های الکترونیکی 
در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان منجر به 
ارتفا کیفی تجهیزات صنایع بزرگ معدنی 
)مس(و درنتیجه امنیت و بازدهی بهتر تولید 
خواهد شد. با توجه به حوادث تاسف بار اخیر 
در کشور لبنان و ضربات جبران ناپذیری که از 
ناحیه خرابکاری در تجهیزات و سامانه های 
ارتباطی به گروه های مقاومت وارد گردید، 
لزوم بازبینی در استراتژی های امنیتی، کنترل 
کیفیت و اصالت سنجی تجهیزات ورودی به 
کشور بیش از پیش احساس می گردد. با خبر 
شدیم که منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان 
در صدد احداث آزمایشگاه اصالت سنجی و 
کنترل کیفیت سیستم های الکترونیکی می 
باشد.جهت بررسی وضعیت پیشرفت این 
پروژه با مدیرعامل این منطقه جناب آقای 
در  ایشان  نشستیم.  گفتگو  به  بهرامشاهی 
تشریح وضعیت پروژه فوق گفت: ایران به 
عنوان کشوری در حال توسعه برای پیشرفت 
در صنایع استراتژیک مانند معدن، پتروشیمی 
و فولاد نیاز مبرم به تجهیزات و سامانه های 
اصیل و با کیفیت دارد. استفاده از محصولات 
با کیفیت کلید اصلی ارتقاء بهره وری، کاهش 
هزینه های تولید و افزایش رقابت پذیری 
صنایع کشور است. وی افزود: با توجه به اینکه 
صنعت مس به عنوان یکی از صنایع کلیدی 
ایران، نقش محوری در اقتصاد کشور ایفا می 
کند، بدیهی است که استفاده از ماشین آلات 
و سیستم های به روز و با کیفیت در راستای 
حفظ و ارتقاء جایگاه این صنعت در بازارهای 
جهانی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
به عبارت دیگر با بهره گیری از فناوری های 
نوین و تجهیزات پیشرفته نه تنها میتوان به 
افزایش حجم تولید دست یافت، بلکه می 
توان تولیدی با بالاترین استانداردهای جهانی 
ارائه نمود.بهرامشاهی بیان داشت: از طرفی 
در شرایط کنونی، خرید تجهیزات و ماشین 
آلات با پیچیدگی های خاصی مواجه است و 
اصالت سنجی و کنترل کیفیت آنها به سادگی 
قابل تشخیص و احراز نیست. شوربختانه این 
مساله امکان ورود تجهیزات غیر اصیل و بی 
کیفیت به چرخه تولید را فراهم نموده که 
بالطبع با افزایش ریسک خرابی سامانه ها و 
یا عملیات خرابکاری صنعتی همراه بوده، که 
نهایتا منجر به توقف خطوط تولید می شود. از 
این رو لازم است جهت حفظ امنیت و تداوم 
تولید این صنایع، آزمایشگاهی جهت ارزیابی 
و اصالت سنجی تجهیزات ورودی به چرخه ی 
تولید راه اندازی شود تا عاوه بر تایید اصالت 
و کیفیت کالا، از توقف های اجباری ناشی از 
بروز اشکال در تجهیزات اتوماسیون صنعتی 
جلوگیری کرده و ضمن پایدار نگه داشتن خط 
تولید تضمین کننده پویایی صنعت باشد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان 
در ادامه گفت: عاوه بر این به علت فراوانی 
استفاده از تراشه ها، سامانه های صنعتی و 
دستگاههای الکترونیکی در بنگاه های بزرگ 
اقتصادی نظیر صنایع معدنی و پتروشیمی، 
چندان  دو  تجهیزات  این  بازرسی  اهمیت 
می گردد و هرگونه سهل انگاری در بررسی 
این موارد تبعات جبران ناپذیر مالی و جانی 
را به این بنگاههای بزرگ تحمیل می کند. 
بهرامشاهی افزود: از آنجا که شرکت ملی 
صنایع مس ایران به عنوان یکی از بزرگترین 
بنگاههای اقتصادی کشور، نقش به سزایی 
کند، در صورت  می  ایفا  اقتصاد کشور  در 
سهل انگاری در تامین تجهیزت مورد نیاز 
به  ناپذیری  این صنعت خسارات جبران 
اقتصاد کشور وارد خواهد شد. جهت رفع این 
دغدغه بررسی ها و ارزیابی های کارشناسی 
زیادی صورت گرفته است. طی این ارزیابی 
ظرفیت  از  استفاده  که  شد  مشخص  ها 
آزمایشگاه های مرتبط می تواند به عنوان 
راهکاری تضمینی جهت رفع نیاز مجتمع 
جهت  لذا  گردد.  مطرح  سرچشمه  مس 
برآوردن این نیاز جستجوهایی در راستای 
یافتن آزمایشگاههای مشابه در سطح کشور 
صورت پذیرفت. اما متأسفانه  آزمایشگاهی 
کیفیت  کنترل  و  کارکرد اصالت سنجی  با 
قطعات الکترونیکی سامانه ها و دستگاههای 
صنعتی در کشور یافت نشد و آزمایشگاههای 
موجود صرفا در زمینه کنترل ورودی فعالیت 
دارند.بهرامشاهی اذعان کرد: متاسفانه  در 
جریان تدوین دقیق طرح توجیهی چالش 
های  مهمی شناسایی گردیدند  با توجه به 
پیچیدگی محاسبات مربوط به این نوع هزینه 
ها امکان ارائه ارقام دقیق و قابل استناد در 
طرح توجیهی میسر نمی باشد. بنابراین 
امکان تامین هزینه راه اندازی آزمایشگاه از 
محل افزایش سرمایه وجود نداشته و در نتیجه 
روند اجرای پروژه با کندی مواجه شده است. 
انتظار می‌رود که شرکت ملی  صنایع مس 
ایران، مسیر دیگری را جهت تامین مالی طرح 
مذکور اتخاذ نماید تاشاهد تسریع در انجام این 

امر مهم باشیم.
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اختصاصی

مروری بر پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از اقتصاد ايران تا ۶ سال دیگر؛

کاهش رشد اقتصادی و افزایش بیکاری 
مارال نژاد آذر

جمله

صندوق بین‌المللی پول وضعیت شاخص‌های کلان 
اقتصادی در ایران را تا سال 2029 میادی که تقریبا 
مصادف با سال 1409-1408 شمسی است، پیش‌بینی 
کرده است. بر اساس این پیش‌بینی، رشد اقتصادی و 
نرخ تورم سالانه در ایران کاهش خواهد یافت در حالی 
که نرخ بیکاری با جهشی قابل توجه به 9 درصد خواهد 

رسید.
صندوق بین‌المللی پول در سال ۱۹۴۵ تأسیس شد و 
کشورهای عضو، هر کدام پولی را به عنوان سپرده به این 
صندوق اختصاص دادند تا در صورت لزوم، از دارایی 

صندوق به کشورهای عضو وام داده شود.
ایران هم یکی از نخستین کشورهایی بود که در همان 
سال به صندوق بین‌المللی پول ملحق شد و تا امروز 
عضو این صندوق باقی مانده است. این نهاد بین‌المللی 
در گزارش اکتبر سال گذشته خود، پیش‌بینی کرده بود 
که رشد اقتصادی ایران در انتهای سال 2024 تنها 2.5 
درصد باشد؛ در حالی که در گزارش مهر ماه امسال 
اعام کرده که احتمالا این نرخ به 3.7 درصد می‌رسد. 
بنابراین، پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از رشد 
اقتصادی ایران در سال 2024 نسبت به سطحی که یک 

سال قبل داشت، بهبود یافته است
به گزارش اکو ايران و طبق تخمین این مرکز، رشد 
اقتصادی ایران در سال 2026 میلادی به 2.8 درصد و در 
سال 2028 میلادی به 2 درصد اُفت خواهد کرد. البته، در 

کنار این پیش‌بینی بدبینانه، چشم‌انداز مثبتی نسبت به 
تورم سالانه وجود دارد. صندوق بین‌المللی پول تخمین 
زده که نرخ تورم در ایران تا انتهای امسال به 31.7 درصد 
و در سال بعد به 29.5 درصد برسد. همچنین، احتمالا 
این نرخ از سال 2028 به کانال 25 درصد می‌رسد و 

فاصله قابل‌توجهی با کانال 30 درصدی پیدا می‌کند.
 بر اساس پیش‌بینی این مرکز بین‌المللی، در کنار روند 
نزولی نرخ تورم و رشد اقتصادی، نرخ بیکاری افزایش 
خواهد یافت. در حالی که طبق اعام مرکز آمار نرخ 
بیکاری در بهار امسال به کمترین سطح خود حداقل 
در طول 10 سال اخیر رسیده، به گفته صندوق احتمالا 
این نرخ در سال آینده میلادی به بالای 8 درصد خواهد 
بیکاری در سال 1406-1405  نرخ  رسید. همچنین، 
شمسی 8.8 درصد و در سه سال بعد از آن 9 درصد 

خواهد بود.
 به نظر می‌‌رسد این چشم‌انداز نامطلوب صندوق 
بین‌المللی پول به دلیل تحولات اخیر در منطقه باشد و 
در صورت تسکین ناآرامی‌ها، تخمین‌ها از اقتصاد ایران 

نیز بهبود یابد.

اخباریادداشت

 مدیر شعب بانک مسکن استان قزوین 
خبر داد؛

قرارداد بیش از  ۸۶ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن

     مهدی آل وردی، مدیر شعب بانک مسکن استان قزوین 
گفت: در راستای تسریع در اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن و احداث واحد مسکونی در استان، قرارداد بیش از 
۸۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن 

در این بانک منعقد شده است.
به گزارش روابط عمومی مدیریت قزوین، مهدی آل‌وردی، مدیر شعب 
این استان با تشریح مهمترین اقدامات انجام شده در حمایت از تولید 
مسکن اظهار داشت: خوشبختانه با انعقاد بیش از ۸۶ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن، بانک پیشتاز در سطح استان هستیم 
و توانسته‌ایم بخش عمده‌ای از سهم شبکه بانکی استان را در پرداخت 

تسهیلات به خود اختصاص دهیم.
مدیر شعب استان قزوین یادآور شد: از زمان آغاز طرح نهضت ملی 
مسکن، قرارداد ۱۸ هزار و ۷۳ واحد به میزان بالغ بر ۸۶ هزار میلیارد ریال 
منعقد شده است. آل وردی بیان کرد: سهم الشرکه پرداختی مبلغ ۵۸ 

هزار میلیارد ریال معادل ۶۷ درصد تسهیلات منعقده بوده است.
مدیر شعب استان یادآور شد: تمامی پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
مشمول سقف تسهیلات نهضت ملی در استان از سقف تسهیلات ۵ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بهره‌مند شده‌اند و تاکنون تعداد هزار و 684 
واحد مسکونی فروش اقساطی شده است که این روند با سرعت در حال 

انجام است.

توسط بانک کشاورزی انجام شد؛
پرداخت بالغ بر 37 هزار میلیارد ریال 

تسهیلات مسکن روستایی 
    بر اساس گزارش بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، 
بانک کشاورزی از ابتدای سال 1403 تا پایان مهرماه افزون 
بر 37 هزار میلیارد ریال تسهیلات ساخت مسکن روستایی 

پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، این بانک با هدف تامین مسکن 
ایمن و استاندارد برای روستائیان، بهبود يكفيت بافت روستايي و ارتقاء 
سطح ايمني، بهداشت، رفاه و آسايش مسكن روستايي، در هفت ماهه 
ابتدای سال جاری با پرداخت 37 هزار و 340 میلیارد ریال تسهیلات جزو 

هشت بانک برتر در زمینه پرداخت تسهیلات مسکن است.
 شایان ذکر است بانک کشاورزی با پرداخت تسهيلات بهسازی و نوسازی 
مسکن روستایی و نیز تسهیلات حوادث غیرمترقبه مرتبط با بخش 
مسکن، نقش مهمی در کاهش نرخ مهاجرت از روستاها، حفظ تراكم 
جمعيت خانوار، بهبود سيماي بصري و چشم انداز روستا، مقاوم سازي 
و ایمن سازی مسكن روستایی و در نتيجه ارتقای سطح زندگی روستاييان 

داشته است.

بیمه تجارت نو رکورد زد؛
شاخص‌ها قد کشیدند 

       کارنامه هفت‌ماهه 1403 بیمه تجارت‌نو، نشان از شکسته 
شدن یک رکورد در فروش و افزایش در شاخص‌های 
عملکردی دارد و پیش‌بینی می‌شود که در پایان سال ۱۴۰۳ 
سهامداران »بنو« شاهد یک اتفاق مثبت از جنس 

ثروت‌افزایی مستحکم و پایدار باشند. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت‌نو، در حالی که کل درآمد بیمه 
تجارت‌نو از محل صدور بیمه نامه ها در سال گذشته به رقم ۳۵ هزار و 
۲۴۹ میلیارد و ۵۴۴ میلیون ریال رسیده بود، با گذشت تنها ۷ ماهه از سال 
جاری شرکت موفق شده است تا درآمد ناشی از فروش بیمه‌نامه‌اش را به 

رقم ۴۳ هزار و ۵۶۶ میلیارد و ۲۴۸ میلیون ریال برساند.
 رشد ۱۲۷ درصدی فروش بیمه تجارت‌نو در هفت ماه ابتدای سال ۱۴۰۳ 
نسبت به مدت مشابه سال قبل در شرایطی رقم خورده که شرکت نسبت 
به اصلاح پرتفوی خود با حذف بیمه‌گذاران زیان‌ساز و پرریسک اقدام 
کرده و اکنون شاهد این واقعیت هستیم که ۴۹ درصد از کل ارزش بیمه‌ 

نامه‌های صادرشده توسط شرکت در رشته بیمه‌های زندگی است.
این در حالی است که سهم درمان از فروش بیمه تجارت‌نو تا پایان مهر 
امسال 15درصد، شخص ثالث و حوادث سرنشین 22درصد و سایر 

رشته‌ها هم 11درصد ارزیابی می‌شود.

نسبت خسارت در محدوده مطلوب• 
شرکت بیمه تجارت‌نو در شرایطی موفق به رشد ۱۲۷ درصدی درآمد و 
کسب یک رکورد تازه شده که در ۷ ماهه نخست امسال خسارت پرداختی 
شرکت تنها ۱۶ درصد رشد داشته و به ۱۶ هزار و ۹۱۳ میلیارد و ۳۵۹ میلیون 
ریال رسیده است. نتیجه تغییر در پرتفوی »بنو« و البته تسریع در پرداخت 
خسارت‌های معوق گذشته باعث شده تا نسبت خسارت شرکت از ۷۶ 
درصد در پایان مهر سال گذشته به ۳۹ درصد در مهر امسال کاهش یابد.

بررسی کارنامه ماه‌های اخیر بیمه تجارت‌نو نشان می‌دهد که تراز 
عملیاتی پایان هفت ماه نخست سال 1403 به مثبت ۱۵۸ درصد رسیده 
و همین اصلاحات باعث شد تا سهامداران بنو که سال گذشته به ازای هر 
سهم با زیان ۱۱۰۹ ریالی مواجه شده بودند اکنون نظاره‌گر تبدیل زیان به 

سود و شناسایی ۲۴۰ ریال به ازای هر سهم باشند.
 افزایش حق بیمه‌های صادره با چاشنی بیمه‌های زندگی و البته مدیریت 
مطلوب ریسک باعث بهبود شاخص نسبت و ضریب خسارت شده و 
افزایش ۵۴۱ درصدی درآمد سرمایه‌گذاری از محل منابع بیمه‌ای و سایر 
درآمدها در نیمه اول سال هم نشان‌دهنده خروج "بنو" از زیان انباشته به 

ارث رسیده از دوران مدیریت گذشته است.

 

هم‌اندیشی مدیران و روسای ادارات 
بیمه سینا برگزار شد

       نشست هم‌اندیشی مدیران و روسای ادارات بیمه سینا با 
حضور علی صلاحی نژاد و معاونین مدیرعامل در محل 

مجتمع آموزشی امام خمینی)ره( برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ در ابتدای این 
نشست، گزارشی از عملکرد شرکت و جایگاه آن در صنعت بیمه در 
مقایسه با سایر شرکتها و همچنین وضعیت شاخص‌های بیمه‌گری 

ارائه شد.
بر اساس این گزارش علی صلاحی نژاد طی سخنانی، این نشست 
هم‌اندیشی را به فال نیک گرفت و ابراز امیدواری کرد، این جلسات 

موجب همدلی و هم افزایی هرچه بیشتر در سطوح سازمانی گردد.
مدیرعامل بیمه سینا با بیان اینکه رؤسا، کارکنان کلیدی سازمان هستند، 
گفت: روسا باید برای پیشبرد امور و انجام وظایف سازمانی، ضمن ارائه 
راه حل های خلاقانه، تلاش و دقت بیشتری داشته باشند و بر فرآیندها 
نظارت کنند. صلاحی نژاد با اشاره به لزوم توجه به مدیریت تغییر و 
تغییر نگرش در بیمه سینا گفت: تغییر به معنای دگرگونی است و باید 

در فرهنگ سازمان رخ دهد.
وی با بیان اینکه سودآوری و خلق ارزش مهمترین هدف ما در بیمه 

سینا است، افزود: فعالیت در استانهای با ظرفیت بالا افزایش یابد.
صلاحی نژاد با تاکید بر اهمیت آموزش شبکه فروش و تقویت 
ارتباط آنها با شعب گفت: در کنار آموزش، تلاش برای بهره‌مندی از 
فناوری‌های نوین در فروش بیمه افزایش یابد. مدیرعامل بیمه سینا 
انجام کار تیمی را در سازمان بااهمیت توصیف کرد و افزود: افزایش و 
انگیزه، مهارت و تصمیمات بهتر و موثرتر و افزایش کارایی و بهره‌وری از 

جمله مزایا و ویژگیهای کار تیمی است که باید به آن توجه شود.
وی شفاف سازی و صداقت را یکی دیگر از اصول کار تیمی دانست که 
موجب ایجاد تمایز در صنعت می‌گردد و باید در چارچوب رعایت 

اخلاق حرفه‌ای و مسئولیت پذیری به آن توجه شود.

مجموعه آموزشی دارالفنون اردبیل با 30 کلاس و در زمینی به 
مساحت 10000متر مربع هم‌راستا با تفکر متعالی بانک پاسارگاد 
 در ارتقاء کیفیت آموزش و توسعه فضاهای آموزشی کشور 

افتتاح شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، آیین افتتاح مجموعه 
آموزشی دارالفنون استان اردبیل شامل 2 واحد دبیرستانی با 
حضور دکتر علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش، دکتر مجید 
قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد و جمعی از مدیران ارشد این 
بانک، دکتر علی نیک‌زاد نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی و 
نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین، دکتر احمد بیوته، 
مهندس صدیف بدری، ابراهیم فهیمی و دکتر وحید کنعانی 
نمایندگان مجلس شورای اسامی، دکتر سید حامد عاملی 
استاندار اردبیل و جمعی از مدیران استانی و مسئولان محلی 

برگزار شد.
در ابتدای این مراسم سیدحامد عاملی استاندار اردبیل با اشاره 
به کمبود جدی ۲ هزار کلاس در این استان تأکید کرد: »برای 
عبور از بحران کمبود فضای آموزشی، از سه سال پیش عملیات 
احداث یک هزار کلاس درس در دستور کار قرار گرفته و احداث 

آن‌ها آغاز شده است.«
 وی در ادامه ضمن تشکر از اقدامات ارزشمند بانک پاسارگاد 
افزود: »از یک هزار کلاس درس دیگر مورد نیاز استان، احداث 
۲۳۴ کلاس درس از طریق توافق با شهرداری اردبیل آغاز 
شده و احداث ۳۰۰ کلاس درس نیز توسط خیرین مدرسه‌ساز 
متقبل شده و علاوه بر این، ۵۰۰ کلاس درس دیگر هم با تامین 

اعتبارات ملی و استانی تا سه سال آینده احداث خواهد شد.«
در ادامه دکتر علی نیکزاد، نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و 
سرعین در مجلس شورای اسامی در سخنانی با اشاره به کارهای 
بزرگ امیرکبیر، وی را مدیری با عمر کوتاه ولی اثرگذاری عمیق 
خواند. او گفت: »امیرکبیر جلوی انحرافات دین را گرفت و 

اصلاحات بنیادینی در کشور انجام داد.«
 نائب رییس مجلس شورای اسامی به تأسیس دارالفنون 
به‌عنوان یک اقدام کلیدی در تاریخ آموزش و پرورش ایران اشاره 
کرد و افزود: »این مدرسه با هدف تأمین نیازهای آموزشی کشور 
تأسیس شد تا جوانان ایرانی نیازی به سفر به غرب نداشته باشند 
و امروز بیش از هر زمانی نیازمند تولید دانش بومی و فراهم 
کردن بستر توسعه و کسب علم و دانش توسط جوانان در داخل 

کشور هستیم.«
وی ضمن قدردانی از بانک پاسارگاد افزود: »مدرسه دارالفنون 
اردبیل که با الگو‌گیری از مدرسه دارالفنون تهران ساخته شده، 

گامی در راستای تحقق همگام‌سازی دانش و مهارت است.«
سخنران بعدی دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد 
بود که صحبت‌های خود را با اشاره به رضوی بودن بانک 
پاسارگاد با قرائت صلوات خاصه امام رضا )ع( آغاز و تأکید کرد: 
»دارالفنون باید به‌عنوان یک مرکز پرورش استعدادها عمل 
کند و در این مدرسه باید بزرگ‌ترین مهندسان و شاعران و زنان 

دانشمند پرورش یابند.«
دکتر قاسمی، با اشاره به دوران تحصیل خود در مدرسه 

دارالفنون، به تاریخچه این مرکز آموزشی و نقش آن در تربیت 
بزرگ‌ترین دانشمندان کشور اشاره کرد و گفت: »دارالفنون نه 

تنها یک مدرسه، بلکه یک پیام و اندیشه است.« 
ایشان همچنین به مشکلات موجود در نظام آموزشی و ضرورت 
عدالت آموزشی تأکید کرد و افزود: »باید استعدادهای درخشان 
از دهک‌های پایین درآمدی را جذب کنیم تا آنان نیز در 

عرصه‌های علمی و اجتماعی مطرح شوند.«
مدیرعامل بانک پاسارگاد به اقدامات بانک پاسارگاد در ساخت 
57 مدرسه و تأسیس دانشگاه خاتم اشاره کرد. ایشان اظهار 
داشت: »در دانشگاه خاتم، دانشجویان نخبه بدون پرداخت 
شهریه تحصیل می‌کنند و ما در حال تربیت دانشجویان در 
مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکترا در مرزهای دانش دنیا هستیم. 
ارتباط مدارس دارالفنون در کشور با دانشگاه خاتم فرایند مبارکی 
برای هر چه سریع‌تر و عمیق‌تر اعتلای علم، دانش، نوآوری و 

فناوری در میهن اسلامی خواهد بود.«
وی همچنین از ساخت 22 کتابخانه در کشور و برنامه‌ریزی برای 
ادامه این روند خبر داد و افزود: »ما به دنبال ترویج حکمت 
عملی هستیم که علم را به دانش تبدیل کند و پس از تجزیه 
و تحلیل اطلاعات و داده‌ها و در ادامه آن خردورزی، تغییرات 

مثبت و نهادینه را در سطح علمی کشور به وجود آوریم.«
دکتر قاسمی در ادامه سخنان خود با تأکید مجدد، به ضرورت 
ارتقا عدالت آموزشی در کشور  اظهار داشت: »قبولی‌های 
دانشگاه‌ها در سه دهک پایینی درآمدی جامعه فقط دو درصد 
است. ما باید به دنبال جذب استعدادهای درخشان از مناطق 
کم‌برخوردار باشیم.« در ادامه دکتر علیرضا کاظمی وزیر آموزش 
و پرورش ساخت مجموعه دارالفنون استان اردبیل را اقدامی 

بسیار ماندگار، بی‌نظیر و با اندیشه‌ای بلند دانستند و از بانیان 
انجام این اقدام بزرگ و به‌طور ویژه از خَیر نیک‌اندیش کشورمان 

جناب آقای دکتر قاسمی  تشکر کردند.
دکتر کاظمی این اقدام را افتخاری ماندگار برای بانک پاسارگاد 
برشمردند و فرمودند: »از اندیشه بسیار بالا و بلندی که در ماورای 
این ساخت و ساز نهفته است تجلیل می‌کنم. وقتی موضوع 
دارالفنون بیان می‌شود، مفاهیم پرافتخار فرهنگی، علمی و 
اجتماعی مطرح می‌گردد که نشان می‌دهد، این نگاه بلند مسیر 

کشور را تغییر می‌دهد.«
ایشان در ادامه افزودند: »امروز اگر کشور می‌خواهد مسیر توسعه 
را درست طی کند و بر قله‌های رفیع علم، دانش، فرهنگ و 
هنر بایستد باید به آموزش و پرورش و اندیشه‌های بلندی مثل 
دارالفنون توجه کند. در مجموعه دارالفنون می‌توان اندیشه‌های 
استقلال، اقتدار، ظلم‌ستیزی، عدالت خواهی، وطن پرستی، 

ایمان و اعتقاد راسخ به قرآن و اسلام را مشاهده کرد.«
وزیر آموزش و پرورش در ادامه افزود: »با ورود به چنین فضای 
زیبا، مفرح و لذت‌بخش فرهنگی و هنری، خودبه‌خود در 
دانش‌آموزان ما انگیزه ایجاد می‌شود. قطعا دانش‌آموزانی که در 
این فضا با این عنوان بلندش درس می‌خواند، روحیه، اعتماد و 
عزت متفاوتی دارند و یقینا کوشش متفاوتی نیز خواهند داشت.«
دکتر کاظمی در ادامه گفتند: »شک نکنید این بنیان ماندگار 
و اقدام خیرخواهانه و نیک‌اندیشانه بانک پاسارگاد، که بدون 
هیچ تکلف و وظیفه‌ی اداری، صرفا با نگاه الهی، خدایی و عشق 
به کشور ساخته شده است، محل رویش اندیشه‌های بلند و 

دانشمندان بزرگی در این کشور خواهد بود.«
وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشاره به انباشت مشکلات 

متعدد و پیچیده در آموزش و پرورش اظهار کرد: »در دوره جدید 
همه مشکلات آموزش و پرورش را پیگیری کرده و برای حل آن 

به شکل جدی تلاش خواهیم کرد.«
وی آموزش و بهداشت را ۲ اولویت اصلی دولت چهاردهم 
برشمرد و در این خصوص گفت: »فرهنگ اصلی توجه به نظام 
آموزش و پرورش مسیر خوبی را طی می‌کند و در این راه نظام 

تعلیم و تربیت کشور در مسیر دقیقی قرار گرفته است.«
وزیر آموزش و پرورش توسعه فضاهای آموزشی و برقراری 
عدالت آموزشی را از اولویت‌های وزارت آموزش و پرورش عنوان 
و به اراده موجود در جهت برچیدن تمامی مدارس کانکسی 
بالای ۱۰ دانش‌آموز در کشور اشاره كرد. ايشان با اشاره به وجود 
بیش از پنج هزار مدرسه زیر پنج نفر دانش‌آموز در کشور، اظهار 
کرد: »ما برای تحقق عدالت آموزشی نیاز به فضای آموزشی و 

تامین نیازهای مناطق محروم در کشور هستیم.«
دكتر كاظمي تربیت انسان‌های قرآنی و اسامی را ماموریت 
وزارت آموزش و پرورش دانست و به تقويت باورهای دینی 
و انقلابی دانش‌آموزان و تاش براي ارتقای روحیه ملی و 
دینی آن‌ها تايكد كرد. وي در ادامه تزکیه و تربیت را ۲ امر 
موازی در نظام تعلیم و تربیت دانست و افزود: »ما اگر در این 
 مسیر درست گام برداریم به قله‌های رفیعی در کشور دست 

خواهیم یافت.«
وی با وعده تامین و احداث ۵۰۰ کلاس درس در استان اردبیل 
گفت: »علاوه بر برچیدن تمامی مدارس کانکسی نیاز این استان 

تا سه سال آینده در فضای آموزشی رفع خواهد شد.«
در پايان اين مراسم از اقدامات بانك پاسارگاد در توسعه 

فضا‌هاي آموزشي كشور تجليل گرديد.
گفتنی است مجموعه آموزشی دارالفنون اردبیل شامل 2 واحد 
آموزشی 15 کلاسه دخترانه می‌باشد که در زمینی به مساحت 
10.000 مترمربع در دو طبقه بنا شده است. در این مجموعه 
کارگاه‌های  و  امکاناتی مانند سالن آمفی‌تئاتر، آزمایشگاه 
آموزشی و سالن ورزشی مطابق با استانداردها در جهت رفاه و 
آموزش باکیفیت دانش‌آموزان فراهم شده است. با ساخت این 
مجموعه آموزشی، 30کلاس درس معادل 10هزار مترمربع 
به فضا‌های آموزشی استان اردبیل افزوده شد و امکان ادامه 
تحصیل در مدرسه دارالفنون برای دانش‌آموزان عزیز این استان 

فراهم گردید.
لازم به ذکر است "دارالفنون" نام مؤسسه‌ای بود که به ابتکار 
میرزا تقی‌خان فراهانی ملقب به امیرکبیر در سال ۱۲۳۰ 
خورشیدی )۱۸۵۱ میادی( برای آموزش علوم و فنون جدید 
 در تهران تأسیس شد و آن را نخستین دانشگاه تاریخ مدرن

 ایران می‌دانند. 
بانک پاسارگاد نیز با ابتکار و تفکر متعالی و با هدف شناسایی 
استعداد‌های موجود در سراسر کشور و توسعه کیفیت آموزش 
و به‌منظور احیای این نام ارزشمند، اقداماتی را هم‌راستا با 
اهداف مسئولیت‌های اجتماعی خود در جهت تأسیس مدارس 
دارالفنون در مراکز استآن‌ها آغاز کرده که با لطف خداوند متعال 

ادامه خواهد داشت.

با هدف ارتقای استانداردهای آموزشی به سطحی نوین؛

  بانک پاسارگاد 2 واحد دبیرستان دارالفنون
در اردبیل احداث کرد

بانک صادرات ایران در پاسخ به نیازهای 
مختلف بخش‌های اقتصادی، عمرانی و 
معیشتی مردم استان مازندران، از ابتدای 
سال 1403 بیش از 153 هزار میلیارد ریال 

تسهیلات پرداخت کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات 
ملی  روز  آبان   14 با  همزمان  ایران، 
مازندران، بخش‌هایی از تاش این بانک 
برای خدمت به مردم استان  مازندران 
مورد اشاره قرار گرفته است که بر این 
اساس، بانک صادرات ایران در دو بخش 
تأمین مالی وام‌های قرض‌الحسنه حمایتی 
رفع  برای  متنوع  تسهیلات  همچنین  و 
نیاز واحدهای تولیدی، استمرار اشتغال، 
آب،  زیرساخت‌های  توسعه  از  پشتیبانی 
و  صنعت  بازرگانی،  خدمات  درمان، 
معدن، کشاورزی، مسکن و خدمات در 
استان مازندران، در 8 ماهه ابتدای سال 
ریال  میلیارد  هزار   153 از  بیش   ،1403
پرداخت کرده و سهم برجسته‌ای در ارتقای 
وضعیت اقتصادی این استان ایفا کرده 

است.
بنابراین گزارش، حمایت بانک صادرات 
در  مازندران  آبفای  طرح‌های  از  ایران 
مرزن‌آباد،  نوشهر،  چالوس،  شهرهای 
بابل، ساری، طرح سد هراز و کمک به 
اجرای ساختمان‌های تأسیسات عمومی و 
دولتی از جمله بیمارستان شیخ طبرسی با 
پرداخت بیش از 3300 میلیارد ریال در این 

مدت صورت گرفته است.

بانک صادرات ایران با پرداخت نزدیک 
به 18000 میلیارد ریال و بالغ بر 8400 
بخش‌های  در  قرض‌الحسنه  وام  فقره 
مختلف و متنوع اقتصاد مقاومتی، نقش 
مهمی در ایفای مسئولیت اجتماعی خود 
که پرداخت  استان مازندران داشته  در 
2380 فقره وام قرض‌الحسنه، 818 فقره 
وام  فقره   400 از  بیش  فرزندآوری،  وام 
اشتغال‌زایی سازمان‌های حمایتی، بیش 
از 1400 فقره وام بهسازی و نوسازی مسکن 
روستایی، 2680 فقره وام ودیعه مسکن 
مستأجران در کنار کمک به کشاورزان و 

تسهیلات اقشار ویژه و پرداخت وام‌های 
مختلف با معرفی نهادها، از جمله این 

تلاش‌ها در سال 1403 بوده است. 
بانک صادرات ایران همچنین حمایت 
از تولیدکنندگان بزرگ صنایع غذایی این 
استان را نیز در دستور کار خود داشته که 
بر این اساس، تلاش برای کمک به تداوم 
تولید در شرکت‌های بزرگی همچون کاله 
سولیکو، دوشه، بهپاک، حاوت و لارین 
لبن پارس در کنار سایر واحدهای تولیدی و 
صنعتی استان مازندران، از سوی این بانک 

دنبال می‌شود.

با پرداخت بیش از 153 هزار میلیارد ریال تسهیلات از ابتدای سال‌جاری انجام شد؛

کمک به اقتصاد مازندران توسط بانک صادرات

تسهیلات

حضور بیمه ما در رویداد کیش 
اینوکس 2024

بیمه

بیمه “ما” به همراه گروه مالی ملت با حضور در نمایشگاه اینوکس 2024 آخرین 
محصولات خود را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار می‌دهد.

به گزارش روابط عمومی بیمه “ما”، شانزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری کشور و یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و 
خصوصی سازی با حضور بیمه “ما” و دیگر فعالان اقتصادی کشور از روز دوشنبه 

چهاردهم آبان به مدت چهار روز در جزیره کیش برگزار می شود.
در این رویداد کارشناسان فنی و روابط عمومی شرکت بیمه “ما” در راستای 
ارتباط موثر با حوزه های بورس، بانک و بیمه کشور اقدام به معرفی خدمات 
 بیمه ای به فعالان حوزه کرده و به ارائه مشاوره در خصوص انواع بیمه نامه ها به 

مراجعان می پردازند.
رویداد کیش اینوکس KISHINVEX2024 در سال ” جهش تولید با مشارکت 
مردم” و با محور هایی نظیر هدایت نقدینگی به بخش های مولد اقتصادی، بررسی 
سیاست های کنترل رشد نقدینگی و مهار تورم، بهره گیری از شیوه های نوین تامین 
مالی، نقش بانک ها در جهش تولید از طریق تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی، 
تمرکز بر اجرای دستورالعمل حاکمیت شرکتی، نقش بازار سرمایه در تحقق شعار 
سال، تامین مالی و تقویت شرکت های دانش بنیان از طریق بازار سرمایه، افزایش 
شفافیت و حرکت در مسیر پیش بینی پذیرتر شدن اقتصاد ملی، تنوع روش های 
واگذاری در روند خصوصی سازی، طراحی محصولات نوآورانه در صنعت بیمه 
و نقش این صنعت در ایجاد فضای امن سرمایه گذاری، معرفی آخرین ظرفیت 
های سرمایه گذاری در کشور، جایگاه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در تولید، صادرات 
و دیپلماسی اقتصادی و بسیاری از مسائل روز اقتصادی کشور و با حضور مقامات، 
 مسئولین، کارشناسان و دست اندرکاران اقتصادی کشور برگزار خواهد شد  و

بیمه "ما" در طول برگزاری نمایشگاه، حضوری پررنگ و موثر خواهند داشت.

J O M L E H



مدیرعامل صندوق ملی مسکن:

۵۰۰ هزار میلیارد تومان در 
نهضت ملی مسکن هزینه شد

صفحه  06

صفحه  06

مسکن

روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسامی ایران "هما" اعلام کرد؛ از زمان لغو شدن پروازهای اروپایی این شرکت در 
مهرماه گذشته، هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران به منظور جابه‌جایی مسافران در مسیر تهران به استانبول و بالعکس در 
مدت زمان ۲۴ مهر تا ۱۶ آبان ماه تعداد ۵۰ پرواز برنامه‌ریزی کرد که تا ۱۳ آبان ماه ۴۰ پرواز رفت و برگشت انجام شده است.
در برنامه‌ریزی جدید، این پروازها به صورت هفتگی در روزهای شنبه، دوشنبه، چهارشنبه و جمعه هر هفته از فرودگاه 
بین المللی امام )ره( به فرودگاه استانبول و بالعکس انجام می‌شود. برقراری پروازهای هفتگی »هما« نیز با هدف تسهیل 
مسافران برای ادامه پرواز در مسیر استانبول و بالعکس صورت گرفته است. مسافران برای خرید بلیت این پروازها می‌توانند 
از مبادی فروش بلیت‌های هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در دفاتر فروش »هما« در سراسر کشور، سایت رسمی »هما« 

به نشانی iranair.com و دفتر فروش تلفنی"هما" با شماره ۰۲۱۴۶۶۲۱۸۸۸ ارتباط برقرار کنند.

نگاهی به تمهیدات راهداری زمستانی؛

گذر از جاده‌های سرد با جانفشانی راهداران

مدیرعامل  اسماعیلی  مهدیار  محمدرضا 
صندوق ملی مسکن در برنامه میز اقتصاد به 
تشریح برخی از برنامه‌های دولت چهاردهم 

در بخش مسکن پرداخت.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، مدیرعامل صندوق ملی مسکن 
در خصوص نقش صندوق ملی مسکن در 
ساخت و ساز مسکن گفت: صندوق ملی 
مسکن طبق قانون جهش تولید مسکن به 
عنوان نهاد تامین کننده منابع مالی بخش 
مسکن برای پیشبرد اهداف مدنظر قانون 
شکل گرفت. این صندوق در آبان ۱۴۰۱ در 
نظام اداری کشور تاسیس شد که وظیفه آن 
تجمیع و تخصیص بهینه منابع به بخش 
قانون  اهداف  برای محقق شدن  مسکن 

جهش تولید مسکن است.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن با اشاره به 
اینکه مجموعه ای از منابع به صندوق واریز 
شده است محل تزریق این منابع را از حدود 
۱۰ محل و طریق عنوان کرد و افزود: حدود ۱۰ 
طریق برای ورود دارایی به صندوق پیش‌بینی 
شده است که یکی از آنها منابع تملک دارایی 
سرمایه ای است که دولت در اختیار صندوق 
قرار می دهد. این منابع در سال جاری ۲۵ 
هزار میلیارد تومان است که در سال قبل ۳۰ 
هزار میلیارد تومان بود. از رقم منابع صندوق 
در سال گذشته حدود ۵۰ درصد منابع صرف 

عملیات نهضت ملی مسکن شد.
وی افزود: بازگشت اقساط مسکن مهر منابع 
دیگر صندوق است که در دو سال گذشته به 
شکل ۱۰۰ درصد محقق شده، سالی ۵ هزار 
میلیارد تومان است و تاکنون ۱۰ هزار میلیارد 

تومان محقق شده است.
به  منابع  دیگر  منبع  مسئول  مقام  این 
از  حاصل  مبلغ  را  مسکن  ملی  صندوق 
جریمه استنکاف بانک ها عنوان کرد و گفت: 
قانون تمامی بانک‌ها را موظف کرده است تا 
۲۰ درصد تسهیلات خود را در حوزه مسکن 
صرف کنند. میزان تخلف بانک‌ها در سال 
اول ۶۱ همت، در سال دوم ۹۱ همت بوده  و 
برای سال بعدی نزدیک به ۹۱ همت است 
که جمع کل را به ۲۰۲ همت )هزار میلیارد 
تومان( برای سه سال رسانده است و برای 
جریمه های سال اول و دوم برگه تشخیص 
مالیاتی صادر شده است. منابع حاصل از این 
موارد باید به صندوق ملی مسکن واریز شود 

و برای بخش مسکن هزینه شود.
وی تصریح کرد: بخشی از این جریمه ۲۰۲ 
همتی استنکاف بانک‌ها در سال اول و دوم 
بخشی محقق شده است و نزدیک به یکهزار 
و ۱۰۰ میلیارد تومان بانک کشاورزی وصول 
شد و بقیه نیز به ترتیب وصول خواهد شد. 

سایر بانک‌ها نیز تلاش کرده و به بخشی از 
تعهدات خود عمل کردند.

مهدیار اسماعیلی گفت: منابعی که تاکنون 
از محل آورده مردم و واریزی بانک‌ها محقق 
شده است ۵۰۰ همت است که معادل یک 
ششم از منابعی است که برای طرح نهضت 
ملی مسکن نیاز است. این رقم در دو ماه و 
نیم گذشته معادل ۴۰۰ همت بود و اکنون به 

۵۰۰ همت رسیده است.
به گفته وی، برای تکمیل پروژه‌های طرح 
نهضت ملی مسکن به ۳ هزار همت نیاز 
است که تاکنون یک ششم آن محقق شده 

است.
بیان  در  مسکن  ملی  صندوق  مدیرعامل 
ملی  نهضت  در  که  همتی   ۵۰۰ جزئیات 
مسکن هزینه شد گفت: از این ۵۰۰ همتی 
که در نهضت ملی مسکن هزینه شد، ۳۰۲ 
همت آورده مردم، ۱۷۴ همت آورده سهم 
الشرکه بانک هاست و مابقی نیز منابعی 
است که صندوق ملی مسکن به عنوان کمک 

و حمایت از عملیات پرداخت کرده است.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن ادامه داد: 
۲ میلیارد دلار منابع نفتی از محل استجازه 
رهبر انقاب به اجرا رسیده است و امروز 
بخش اول آن را معادل ۲۰ میلیون دلار در 
منابع خود دریافت کردیم که امیدواریم 
این  دلار  میلیارد   ۲ تخصیص  استمرار  با 

عملیات به انجام برسد.
وی یکی از شروط موفقیت طرح نهضت ملی 
مسکن را همراهی بانک‌ها عنوان کرد و افزود: 
 ۳۶۰ معادل   ۱۴۰۰ سال  در  قانون  مطابق 
همت، در سال ۱۴۰۱ معادل ۴۵۸ همت، 
سال ۱۴۰۲ معادل ۶۰۵ همت و سال ۱۴۰۳ 
معادل ۷۹۷ همت بانک ها باید وام مسکن 
بدهند که سرجمع این عملیات ۲ هزار و ۲۰۰ 
همت می شود که اگر این رقم محقق شود 
این امکان وجود دارد که ما به تکالیف در 
زمان مقرر خود عمل کنیم. تاکنون کمتر از 

یک چهارم عمل شده است.
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مدیرعامل شرکت راه‌آهن تاکید کرد؛

بهبود وضع ناوگان ریلی با مشارکت 
خبرگان و صاحبنظران ریلی

 مدیرکل مهندسی عمران و نظارت بر طرح‌های سازمان
 بنادر و دریانوردی:

 رونق منطقه مکران 
در گرو توسعه بنادر شرق 

هرمزگان است

 ۵۰۰ هزار میلیارد تومان
 در نهضت ملی مسکن 

هزینه شد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

 تامین مسکن کارگران 
در قالب صنعت‌شهرها 

تسریع شود

  سه شنبه
    15 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1931

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقاب 
اسامی، همایش سراسری بنیاد مسکن انقاب 
الاسام  حجت  حضرت  حضور  با  اسامی 
والمسلمین روحانی نژاد نماینده ولی فقیه و رئیس 
شورای مرکزی در بنیاد مسکن و مهندس صالحی 
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در سالن اجلاس 

سران برگزار شد.
در این همایش اعضاء شورای مرکزی ،معاونین، 
مدیران کل ستاد مرکزی بنیاد مسکن ،مدیران کل 
استانها، مسئولین دفاتر نمایندگی ولی فقیه در بنیاد 
مسکن استان ها و مدیران عامل شرکت های تابعه 

بنیاد مسکن نیز حضور داشتند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس بنیاد 
مسکن انقاب اسامی در این مراسم گفت: از 
ابتدای تاسیس بنیاد مسکن تاکنون بیش از 2 میلیون 
واحد مسکونی در سراسر کشور بازسازی و مقاوم 

سازی شده است.
غلامرضا صالحی در همایش سراسری بنیاد مسکن 
با بیان اینکه  همواره در طول سال‌های گذشته شاهد 
همراهی مجلس و دولت در اجرای روند تکمیل 
پروژه‌های بنیاد مسکن بوده ایم گفت: طبق آخرین 
آمار‌های اعام شده ۴۰ هزار روستای بیش از ۲۰ 
خانوار داشته ایم که برای تمامی آنها طرح هادی 
تشکیل شده است با توجه به آنکه طرح هادی سند 
روستا و ملاک عمل برای پیشرفت و توسعه منطقه 

به شمار می‌رود.
وی  با اشاره به بازنگری قوانین توسعه روستا‌ها از 
سوی مجلس گفت:  بزرگترین و مهم‌ترین مشکلی 
که بنیاد مسکن در سال‌های گذشته با آن روبرو بوده 
قوانین دست و پاگیر برای تامین سرانه‌ها بوده به 
طوری که بسیاری از روستا‌ها بیش از ۲۰ سال است که 
نیاز به توسعه دارند، اما قوانین موجود امکان تامین 

سرانه برای آنها را نمی‌دهد.
صالحی اظهار کرد: در حال حاضر بنیاد مسکن برای 
توسعه حریم شهر‌ها تنها یک رای دارد و همین امر 
باعث می‌شود که بسیاری از شهرداران و ادارات کل 
اجازه تامین سرانه‌ها از شهر‌ها برای توسعه روستا‌ها 
را نداشته و همین امر خود یکی دیگر از مشکلات و 

موانع برای توسعه روستا‌ها به شمار می‌رود.
رئیس بنیاد مسکن با بیان اینکه سومین عامل 
در عقب ماندگی توسعه روستا‌ها  حریم کیفی 
رودخانه‌ها است گفت: منطقه شمیرانات بیش از ۲۰ 
سال است که نیاز به توسعه دارد، اما امکان اجرای 
آن وجود ندارد این در حالیست که ساخت و ساز غیر 
مجاز در آن به صورت کامل و راحت انجام می‌شود. 
به طوری که طبق آمار‌ها در بسیاری از روستا‌های 

این منطقه بیش از ۵ برابر روستا‌ها ساخت و ساز 
غیرمجاز انجام شده است.

وی یادآور شد: توسعه روستا‌ها بر اساس قوانین و 
مقررات و بر اساس سرشماری مرکز آمار انجام و بر 
اساس آن میزان زمین مورد نیاز مشخص می‌شود 
که پیشنهاد می شود بنیاد مسکن از این قوانین 
مستثنی شود  تا بتوانیم زمین مورد نیاز را تامین 
کنیم. چراکه در بسیاری از روستا‌ها ما امکان تامین 
زمین برای جوانان را نداریم و در سه استان شمالی 
کشور این کار کاما قفل شده و ما حتی تقاضای 
افزایش تراکم کرده ایم چراکه الحاق اراضی با 
توجه به اراضی کشاورزی ممنوع است، اما شاهد آن 
هستیم که تخلفات غیرمجاز  ساخت وساز در  این 

روستا‌ها ادامه دارد.
رئیس بنیاد مسکن یادآور شد: تقاضا داریم که 
را   روستایی  هادی  طرح‌های  بازنگری  موضوع 
مجلس  در دستور کار خود قرار دهد چراکه مردم 

نیاز دارند که اراضی را تامین کنند. 
وی افزود: بنیاد مسکن به عنوان متولی آواربرداری 
در سوانح و بلایای طبیعی نیاز به ماشین آلات 
تخصصی دارد چراکه بسیاری از ماشین آلات در 
این بخش فرسوده شده است. بنابراین تقاضا داریم 
که تعرفه واردات ماشین آلات را صفر کنند و بنیاد 
مسکن از محل منابع داخلی خود این ماشین آلات 
را وارد می‌کند که متاسفانه این امکان هم برای بنیاد 

مسکن وجود ندارد.
او تاکید کرد:  بنیاد مسکن به عنوان  اولین نهاد 
انقلابی مسکن به شمار می‌رود که  بیش از ۱۰ هزار 
نیرو در سراسر کشور دارد و در تمامی بخش‌های 
مسکن حضور فعالی دارد به طوری که تاکنون  بیش 
از ۲ میلیون واحد مسکونی را بازسازی کرده ایم. 
بنابراین ادامه این روند نیاز به همراهی مجلس و 
دستگاه‌های مختلف دارد که بتوانیم آن را اجرایی 

کنیم.

محمدباقر قالیباف بنیاد مسکن یک نهاد • 
انقلابی است

به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف نیز 
در این همایش اظهار کرد: بنیاد مسکن یک نهاد 

انقلابی است.
وی خطاب به حاضران در جلسه، گفت: خدا قوت 
دارم به یکایک شما عزیزان و مجاهدین عرصه 
خدمت و جهاد و مسکن سازی که اولویت شما 
مسکن‌سازی برای محروم‌ترین قشرهای جامعه 

است.
رئیس مجلس شورای اسامی بیان کرد: به سهم 

خودم از زحمات شما که خالصانه و مجاهدانه تلاش 
می‌کنید، تشکر می‌کنم. ان‌شاءالله که روز به روز با 
قوت بیشتر و قدرت بیشتر و تدبیر بیشتر و خلاقیت 

بیشتر در این مسیر گام بردارید و پیش بروید.
قالیباف تاکید کرد: بنیاد مسکن یک نهاد انقلابی 
است و جزو اولین نهادهای انقلابی است بعد از 

نظام مقدس جمهوری اسلامی است.
وی متذکر شد: من یک وقتی به این موضوع فکر 
می‌کردم که به هر حال ما با آغاز انقلاب اسامی و 
حتی قبل از پیروزی انقلاب مشکلات امنیتی در کشور 
شروع شده بود، بلافاصله بعد از پیروزی انقلاب این 
مشکلات هم در شهرها، هم در بعضی از مناطق 
کشور شروع شده بود، اما چون تاریخ فرمان حضرت 
امام برای تشکیل سپاه در دو اردیبهشت سال ۵۸ 
بود، اما تشکیل بنیاد مسکن را ما در ۲۱ فروردین ۵۸ 
داریم؛ یعنی کمتر از ۱۰ روز از روز عید ما و عید ملی 
ما و روز رأی به جمهوری اسلامی، امام آن پیام قوی، 

دقیق، راهبردی و کاربردی را دادند.
رئیس مجلس شورای اسامی تصریح کرد: امروز 
بحث  استراتژیک  و  راهبردی  مسائل  بحث  در 
می‌شود که خلاصه کلام این است که کسانی که 
درک درستی از استراتژی دارند، استراتژی را اقدام 
می‌دادند و استراتژی یعنی اقدام و آن استراتژی به 
درد می‌خورد که بتواند تکنیک و تاکتیک و روش‌ها را 

برای تحقق آن اهداف تأمین کند.
وی ادامه داد: پیام امام )ره( در ۲۱ فروردین چنین 
ویژگی دارد که تا همین الان هم که ۴۵ سال از انقلاب 
می‌گذرد، این پیام هنوز یک پیام زنده، کاربردی و 
مورد توجه می‌تواند باشد. امام مهمترین موضوع را 

هم در این اولین نهاد قرار داده و آن مسکن است.
قالیباف تاکید کرد: واقعاً ما مسئولان باید به این 
مسئله توجه کنیم که چرا واقعاً امام در اولین 
اقدامشان چنین نهادی را پایه گذاری کردند و چرا 

مسکن را انتخاب کردند. 
این مهم است و برای همه ما مهم است. در این ۴۵ 
سال که گذشته شرط انصاف و عقل این است که یک 
نگاهی به گذشته کنیم و هم ثمرات و هم تبعات را 

ببینیم.
رئیس مجلس گفت: مسکن نه تنها در اقتصاد 
مسائل  حوزه  در  شدت  به  بلکه  است,  اثرگذار 
فرهنگی و اجتماعی نیز تاثیرگذار است. بنابراین, 
باید با یک حکمرانی درست و مدیریت کارآمد, به 

نیازهای مردم توجه کنیم
وی با اشاره به اهمیت مسکن در زندگی مردم 
اظهار داشت: ما در یک نگاه کلی وقتی که انقلاب 
اسامی‌مان را بررسی می‌کنیم، انقلابی که برخاسته 

از مکتب الهی، قرآن کریم و فرهنگ اهل بیت است، 
به وضوح می‌بینیم که مسائل مادی باید در خدمت 
مسائل معنوی قرار گیرد. این واقعیتی است که ما در 
انقلاب اسامی به آن تاکید داریم؛ هم دین مردم و 
هم دنیای مردم باید با کمک خود مردم پیش برود.
وی افزود: امروز واقعیت این است که مسکن به 
اندازه خوراک و پوشاک در زندگی موضوعیت دارد. 
مردم اکنون از خوراک و پوشاک خود می‌زنند تا یک 
سرپناه داشته باشند. این تغییر سبک زندگی بسیار 
مهم است. همچنین، مسکن یکی از پیشران‌های 
حوزه اقتصاد است و تاثیر زیادی بر بخش‌های 

مختلف اقتصاد ملی ما دارد.
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: از سوی دیگر، 
مسکن نه تنها در اقتصاد اثرگذار است، بلکه به 
شدت در حوزه مسائل فرهنگی و اجتماعی نیز 
تاثیرگذار است. بنابراین، باید با یک حکمرانی 
درست و مدیریت کارآمد، به نیازهای مردم توجه 
کنیم و شرایطی فراهم کنیم که زندگی شایسته‌ای 

برای اقشار مختلف جامعه ایجاد شود.
قالیباف به چالش‌های بزرگ کشور اشاره کرد و گفت: 
یکی از چالش‌های بزرگ ما، چالش آب و محیط 
زیست است و دیگری چالش پیری جمعیت. پنجره 
طلایی جمعیتی ما فرصتی کمتر از یک دهه دارد و 
در این راستا، بحث جوانی جمعیت به عنوان یک 

ضرورت باید مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: موضوع مسکن در این میان نقش بسیار 
مهمی دارد. مسکن نه تنها بر روی ازدواج و تشکیل 
خانواده تاثیرگذار است، بلکه در تربیت نسل‌های 
آینده، کاهش آسیب‌های اجتماعی، مسائل آموزشی 
و آرامش خانواده نیز نقش بسزایی ایفا می‌کند. به 
عبارتی، مسکن می‌تواند در استحکام خانواده و 

کاهش طلاق و اعتیاد موثر باشد.
قالیباف ادامه داد: نکته‌ای که باید به آن توجه 
کنیم این است که مسکن حتی در حوزه میراث 
فرهنگی و معماری نیز اثرگذار است. وقتی درباره 
تمدن صحبت می‌کنیم، در واقع درباره قدرت و 
تولید قدرت سخن می‌گوییم. تولید قدرت در مراکز 
جمعیتی اتفاق می‌افتد و هر زمان که از مولدسازی 
صحبت می‌کنیم، به تولید ثروت، معرفت و منزلت 

اشاره داریم.
رئیس مجلس شورای اسامی تاکید کرد: در یک 
حکمرانی درست، باید توانایی تبدیل معرفت به 
ثروت و ثروت به دانش را داشته باشیم. این هنر 
حکمرانی است که بتواند این موارد را به هم مرتبط 
کند و در نهایت به بهبود زندگی مردم و جامعه 

کمک کند.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در همایش سراسری این بنیاد خبر داد؛

 بازسازی و مقاوم سازی 2 میلیون واحد مسکونی
 در سراسر کشور

زلزله

رئیس شبکه ملی شتاب‌نگاری تشریح کرد؛

زلزله‌های امروز گرمسار چقدر خسارت داشت و آیا ادامه می‌یابد؟
رییس شبکه ملی شتاب‌نگاری جزئیاتی از زلزله با 
بزرگی ۴.۷ آرادان سمنان را تشریح کرد و از ثبت این 
زلزله در ۳۳ ایستگاه زلزله نگاری شبکه ملی شتاب 

نگاری خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، محمد 
پورمحمد شاهوار رئیس شبکه ملی شتاب‌نگاری 
این مرکز در خصوص وقوع زلزله آرادان گرمسار با 
بزرگی ۷/۴ ریشتر که ساعت ۵ و ۱۶ دقیقه در منطقه 
ارایه  توضیحاتی  داد،  رخ  سمنان  استان  آرادان 
کرد و گفت: این زلزله در ۳۳ ایستگاه زلزله‌نگاری 

شبکه ملی شتاب‌نگاری مرکز تحقیقات ثبت شده 
است به‌طوری‌که بیشترین شتاب ثبت‌شده در 
ایستگاه‌های گرمسار معادل ۳۰۱ و آرادان معادل 
۱۵۶ سانتیمتر بر مجذور ثانیه بوده است، تاجایی‌که 
علت شتاب بالا، نزدیک بودن به کانون سطح زمین 

همچنین عمق کم زمین ارزیابی می‌شود.
پورمحمدشاهوار با اشاره به تصویر نقشه پاسخ 
سریع زلزله آرادان گرمسار که تنها ۱۰ ثانیه پس 
از وقوع زلزله و قبل از وقوع قطع عمومی برق و 
شبکه اینترنت در منطقه مذکور، توسط شبکه ملی 
شتاب‌نگاری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 

ترسیم شده و به‌دست آمده است، به تحلیل آن 
پرداخت.

وی گفت: در این نقشه، دایره قرمز محل کانون زلزله 
و ۲ مثلث نشان‌دهنده پاسخ ایستگاه‌های زلزله‌نگار 
شبکه ملی شتاب‌نگاری در دو شهر آرادان و گرمسار 
را نشان می‌دهد، به‌طوری‌که شدت و میزان حدودی 
تخریب با رنگ‌های مختلف نیز نشان داده شده 

است.
رئیس شبکه ملی شتاب‌نگاری مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی گفت: برآورد خسارت مختصر 
در گرمسار تا حدی قابل انتظار است و در مجموع 

با توجه‌ به رکورد شتاب‌نگاشت‌های ثبت‌شده در 
شبکه ملی شتاب‌نگاری مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی، خسارت در برخی واحدهای روستایی 
گرمسار و ترک‌های غیرسازه‌ای در ساختمان‌های 
مهندسی‌ساز منطقه عمومی گرمسار قابل انتظار 

است.
پورمحمدشاهوار توضیح داد: باتوجه به وقوع 
زلزله‌های ۴/۴ ریشتر در منطقه ایج-آرادان در تاریخ 
۱۴ مهرماه و زلزله ۷/۴ ریشتر در تاریخ ۱۳ آبان‌ماه 
سال جاری، احتمال وقوع زلزله بزرگتر در این 

منطقه، منتفی نیست.
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مدیرعامل شرکت راه‌آهن تاکید کرد؛
بهبود وضع ناوگان ریلی با مشارکت 

خبرگان و صاحبنظران ریلی
      مدیرعامل راه آهن در بازدید از کارخانجات مپنا لکوموتیو بر لزوم 
بهبود وضع ناوگان ریلی با مشارکت خبرگان ریلی تاکید کرد و 
مشارکت راه آهن و شرکت مپنا لکوموتیو را برای ارتقای صنعت 

ریلی ضروری دانست.
به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسامی ایران، معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل راه آهن به همراه معاون ناوگان و جمعی از مدیران 
ستادی راه آهن از مجتمع آموزشی و شبیه سازهای ناوگان ریلی مرکز آموزش 

های تخصصی ریلی راه آهن و کارخانجات مپنا لکوموتیو در کرج بازدید کرد.
دکتر ذاکری در بازدید از شرکت مپنا ضمن قدردانی از زحمات همه همکاران 
در صنعت ریلی گفت: کارگروه هایی را در شرکت راه آهن فعال خواهیم کرد و 
امیدوارم بتوانیم با استفاده از خرد جمعی کارشناسان راه آهن و مپنا، بهترین 
تصمیمات را بگیریم و اثر بخشی این تصمیمات را در بهبود عملکرد بخش 

بهره برداری راه آهن مشاهده کنیم.
وی ابراز امیدواری کرد با اقدامات مشترک انجام شده در حوزه ناوگان، به ویژه 

بخش تامین و نگهداری لکوموتیو، وضعیت ناوگان ریلی کشور بهتر شود.
مدیرعامل راه آهن همچنین با حضور در مجتمع آموزشی و شبیه سازهای 
ناوگان ریلی مرکز آموزش های تخصصی ریلی راه آهن، از نزدیک عملکرد 
شبیه ساز) سیمولاتور(  راه آهن را مورد بررسی قرار داد و دستورات لازم جهت 
بهره برداری و استفاده از این مرکز که چندین سال بلا استفاده مانده است، 

صادر کرد.

در جلسه‌ای در محل شرکت عمران شهرهای 
جدید تاکید شد؛

اولویت مصارف صندوق ملی 
مسکن؛ اجرای زیرساخت‌های 

نهضت ملی
      طبق جلسه تبیین و بررسی منابع و مصارف صندوق ملی 
مسکن با حضور معاونان حوزه مسکن وزیر راه و شهرسازی و 
رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن، اولویت مصارف 
صندوق ملی مسکن در سال مالی جاری در قالب پرداخت 
کمک هزینه ساخت مساکن مهر و اجرای زیرساخت‌های نهضت ملی مسکن 

اعلام شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، جلسه تبیین و بررسی منابع 
و مصارف صندوق ملی مسکن با حضور مسعود بیات منش سرپرست 
معاونت مسکن و ساختمان، محمدرضا مهدیار اسماعیلی رئیس هیأت عامل 
صندوق ملی مسکن، شهرام ملکی معاون وزیر و مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید، ارسان مالکی معاون وزیر و مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن، محمد آئینی معاون وزیر و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهر ایران، 
اعضای هیأت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید و سایر مدیران ذیحساب و 

مسئولان مربوطه برگزار شد.
مسعود بیات‌منش سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی در این جلسه با اعلام این مطلب که هم‌اکنون تعداد ۸۰۰ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن در ۲۵ هکتار زمین و ۱۵۰۰ شهر کشور تعریف شده است، 
گفت: طبق برآوردهای انجام شده و همچنین تکلیف اصلی دولت در تأمین 
زیرساخت‌ها و آماده‌سازی اراضی مذکور در حال حاضر حدودا به ۶۰۰ همت 
اعتبار برای انجام این پروژه ها نیاز است که باید به ترتیب صرف آماده ‌سازی، 

تأمین زیرساخت و تأمین پروژه‌های روبنایی شود.
بیات‌منش در ادامه با تأکید براینکه طی ۲ سال گذشته نزدیک به ۲۵ همت پول 
برای این پروژه‌ها از محل صندوق ملی مسکن هزینه شده است، گفت: از سویی 
دیگر برای تکمیل مسکن‌های مهر باقیمانده در سطح کشور به ۲۵ تا ۳۰ همت 
نیاز خواهد بود که باید در برنامه ریزی مصارف استفاده از اعتبار صندوق ملی 

مسکن مورد توجه قرار بگیرد.
به گزارش شرکت عمران شهرهای جدید، این جلسه طبق توافق اعضای 
حاضر مقرر شد اولویت مصارف صندوق ملی مسکن در سال مالی 
۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ در قالب پرداخت کمک هزینه ساخت مساکن مهر و اجرای 
زیرساخت‌های نهضت ملی مسکن با نظر معاونت مسکن و ساختمان صورت 
پذیرفته و هزینه‌های آماده‌سازی و کمک هزینه اجرای پروژه‌های روبنایی نیز از 
طریق سازمان ملی زمین و مسکن و شرکت عمران شهرهای جدید انجام شود.

سرپرست دفتر طرح‌ریزی و پایش طرح‌های 
مسکن تشریح کرد؛

تکلیف وزارت راه و شهرسازی در قانون 
جوانی جمعیت

      سعید شاهین‌فر سرپرست دفتر طرح‌ریزی و پایش طرح‌های 
مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی جزئیاتی از تدقیق آمارهای ارایه شده در طرح جوانی 
جمعیت و روند اجرای این طرح ارایه کرد و گفت: بر اساس 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در موادی از جمله مواد قانونی، ۴، 
۱۴، ۲۳ و تبصره ۱۳ بند چ، قانون‌گذار تکالیفی را برای واگذاری زمین به گروه‌های 
هدف تعیین کرد و وزارت راه و شهرسازی بلافاصله نسبت به پالایش متقاضیان 

و شروع تخصیص زمین به جامعه هدف این قانون اقدام کرد.
سرپرست دفتر طرح‌ریزی و پایش طرح‌های مسکن با تاکید بر اینکه در اجرای 
قانون جوانی جمعیت باید نقش دستگاه‌های خدمات رسان در تامین 
زیرساخت تقویت شود، توضیح داد: در تامین فضاهای عمومی شهری هم 
در سایت‌های مذکور ادارات، شهرداری، آموزش و پرورش، نیروی انتظامی، 
خدمات بهداشتی باید پای کار باشند تا نیاز خدمات عمومی برای متقاضیان 

هدف تامین شود.
شاهین فر با تاکید بر اینکه تکلیف وزارت راه و شهرسازی در قانون جوانی 
جمعیت تامین زمین و آماده سازی است، تصریح کرد: در اجرای قانون جوانی 
جمعیت نقش سازمان برنامه و بودجه از نظر تامین منابع لازم برای ایجاد 

خدمات زیربنایی و روبنایی بسیار مهم است.
وی گفت: دستگاه های خدمات رسان و ادارات دولتی در تامین خدمات 
زیربنایی و روبنایی اراضی که به طرح جوانی جمعیت واگذار می‌شود همکاری 

بیشتری داشته باشند.
وی رقمی را که برای سال ۱۴۰۳ برای تامین خدمات زیربنایی و روبنایی در 

اجرای طرح جوانی جمعیت مورد نیاز است، ۱۰۰ همت برآورد کرد.

مدیرکل فرودگاه‌های فارس:
یک ایرلاین به پروازهای مسیر 

شیراز-دبی-شیراز اضافه شد
        مدیرکل فرودگاه‌های استان فارس از افزایش پروازهای مسیر 
شیراز-دبی-شیراز در پاسخ به درخواست‌های سفر در این مسیر 
با مشارکت هواپیمایی ایرتور و آژانس‌های خدمات مسافری در 

روزهای شنبه و سه شنبه هر هفته خبر داد.
فخرالدین کشاورز در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از افزایش پروازهای مسیر شیراز-دبی-شیراز خبر داد و گفت: با مشارکت 
هواپیمایی ایرتور و آژانس‌های خدمات مسافری، از هشتم آبان ماه ۱۴۰۳ با 
استفاده از ناوگان هواپیمایی ایرباس ۳۱۰، پرواز برنامه ای در مسیر شیراز - دبی 

و بالعکس برنامه ریزی شده است.
وی افزود: این پروازها در روزهای شنبه و سه‌شنبه هر هفته ساعت ۱۴ وارد 

فرودگاه شیراز می‌شوند و ساعت ۱۶ شیراز را مقصد دبی ترک می‌کنند.
مدیرکل فرودگاه های استان فارس خاطرنشان کرد: شرکت‌های هواپیمایی 
قشم، ایران ایر و فلای دبی با انجام ۲۲ پرواز نشست و برخاست در مسیر یاد 
شده انتقال مسافران را انجام می‌دهند.  کشاورز یادآور شد: برقراری پروازهای 
مسیر شیراز-دبی-شیراز در پاسخ به درخواست‌های سفر در این مسیر انجام 

شده است. 

اخباریادداشت
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سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با۱۲ هزار نیروی راهدار 
در کنار بخش‌های مختلف پشتیبانی همواره و مانند هر سال 
آماده‌اند تا با تمام وجود، عملیات راهداری زمستانی را بار دیگر 
با موفقیت رقم بزنند، عملیاتی که مسافران جاده را در زمستان 

سرد دلگرم می‌کند.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، با 
نزدیک شدن به فصل زمستان و احتمال بارش برف و باران 
در جاده‌های کشور، اهمیت آمادگی اکیپ‌ها و تجهیزات 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای دوچندان می‌شود. فعالیت 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در فصل زمستان 
به‌ویژه در مناطق کوهستانی و جاده‌های برف‌گیر نقشی اساسی 
در تأمین ایمنی جاده‌ها، تسهیل تردد و جلوگیری از وقوع 
حوادث دارد. همچنین، این آمادگی نقش مهمی در کاهش 
تأثیرات نامطلوب شرایط جوی بر حمل‌ونقل جاده‌ای و ارائه 
خدمات به کاربران جاده‌ای ایفا می‌کند. با توجه به چالش‌های 
فنی و لجستیکی موجود، آماده‌سازی نیروها و تجهیزات از 

ضرورت‌های حیاتی در فصل زمستان است.
انجام بیش از ۲ میلیون تردد روزانه در راه‌های کشور و همچنین 
درگیر شدن از ۶۰ درصد راه‌های کشور برای راهداری زمستانی 
اهمیت اجرای به موقع و واکنش سریع در عملیات راهداری 

زمستانی را دو چندان می‌کند.
از سوی دیگر، از ۲۳۱ هزار کیلومتر کل راه‌های کشور، ۳۴ هزار و 
۶۳۳ کیلومتر راه شریانی است که بیشترین آمار تردد مسافر و 

بار را دارد.

چالش‌های راهداری در فصل زمستان• 
فصل زمستان شرایط خاصی را بر جاده‌ها حاکم می‌کند که 
بر تردد وسایل نقلیه و کیفیت جاده‌ها اثرات جدی می‌گذارد. 
بارش برف، یخ‌زدگی سطح جاده، لغزندگی و کاهش دید از 
مشکلات عمده‌ای است که می‌تواند به وقوع حوادث رانندگی 

منجر شوند و گاه جاده‌ها را به‌طور کامل مسدود کنند.
۱۴۰۵ گردنه برف‌گیر به طول ۱۳ هزار و ۵۲۰ کیلومتر در راه‌های 
بین‌شهری کشور وجود دارد که نیازمند واکنش سریع و دقیق 

نیروهای راهداری هنگام تغییرات شرایط آب‌وهوایی است.
این چالش‌ها در جاده‌های کوهستانی و مناطق صعب‌العبور 
به مراتب بیشتر است و بر اهمیت آمادگی تجهیزات و اکیپ‌ها 

برای مقابله با این شرایط می‌افزاید.
در همین راستا ۹۰۰ دستگاه دوربین نظارت‌تصویری برای 
پوشش تصاویر جاده‌ای در گردنه‌های برف‌گیر کشور نصب شده‌ 
است که آخرین وضعیت جوی و ترافیکی جاده‌ها را به مرکز 

مدیریت راه‌های کشور ارسال می‌کنند.

اهمیت آمادگی تجهیزات و ماشین‌آلات راهداری• 
برای مقابله با مشکلات پیش‌بینی‌شده و تأمین امنیت 
حمل‌ونقل جاده‌ای، اکیپ‌های راهداری به تجهیزاتی مانند 
ماشین‌آلات برف‌روب، نمک‌پاش و دستگاه‌های یخ‌زدایی نیاز 
دارند. آمادگی این تجهیزات و بررسی عملکرد آنها پیش از 
شروع فصل زمستان از اهمیت زیادی برخوردار است و این در 
حالی است که نگهداری و تعمیرات منظم ماشین‌آلات سنگین 
و حساس، از جمله برف‌روب‌ها و دستگاه‌های نمک‌پاش، 

مانع از ایجاد اختلال در عملیات راهداری شده و امکان مقابله 
به‌موقع با بارش‌های سنگین و برف‌های جاده‌ای را فراهم 

می‌کند.
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای که برای خدمت‌رسانی 
به کاربران جاده‌ای و استقبال از فصل سرما ۹۶۰۰ دستگاه 
ماشین‌آلات راهداری سنگین، نیمه‌سنگین و سبک راهداری 
در جاده‌های بین‌شهری کشور را برای خدمت‌رسانی به کاربران 

جاده‌ای آماده کرده است.
همچنین، ذخیره‌سازی مواد یخ‌زدا نظیر نمک و شن باید به 
مقدار کافی انجام شود تا در صورت نیاز در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن به نقاط مختلف ارسال شود. تامین این مواد نه‌تنها 
از لغزندگی جاده‌ها جلوگیری می‌کند، بلکه سرعت و ایمنی 
خودروها را افزایش می‌دهد. بر اساس تجارب سال‌های گذشته، 
تامین و ذخیره کافی این مواد و همچنین برنامه‌ریزی دقیق 
برای توزیع آنها، یکی از عوامل کلیدی در کنترل وضعیت 

جاده‌ها در شرایط برفی و یخ‌بندان است.
به همین منظور برای زمستان امسال دپوی ۶۰۰ هزار تن مخلوط 
ماسه و نمک در پایگاه‌های راهداری زمستانی پیش‌بینی شده 
و کیسه‌های نمک تهیه و در محورهای مواصلاتی مستعد 

یخ‌بندان و برف‌گیر به ویژه در گردنه‌ها جانمایی شده‌اند.
همچنین در هر ۲۵ کیلومتر راه شریانی یک دستگاه نمک‌پاش 

مکانیکی برای انجام عملیات راهداری وجود دارد.

عملیات •  برای  راهداری  نیروهای  آموزش  لزوم 
زمستانی

آماده‌سازی نیروی انسانی نیز به اندازه تجهیزات از اهمیت قابل 

توجهی برخوردار است. اکیپ‌های راهداری باید پیش از شروع 
فصل زمستان دوره‌های آموزشی و توجیهی لازم را برای نحوه 
برخورد با شرایط اضطراری و اجرای عملیات ایمنی گذرانده 

باشند.
این آموزش‌ها می‌تواند شامل نحوه استفاده از تجهیزات، 
مدیریت بحران، نحوه ارتباط با مراکز کنترل ترافیک و 
امدادرسانی و همچنین آموزش‌های ایمنی در شرایط خاص 
باشد. آموزش صحیح نیروها باعث می‌شود تا آنها بتوانند در 
شرایط دشوار زمستانی تصمیمات سریع و مؤثری بگیرند و با 
کاهش خطرات، تردد جاده‌ای را با سرعت و امنیت بیشتری 

برقرار سازند.

راهدار •  نیروی  هزار   ۱۲ امسال  زمستان   برای 
در جاده‌های بین‌شهری کشور آماده خدمت‌رسانی 

شده اند
بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در مدیریت راهداری زمستانی

یکی از عوامل مؤثر در بهبود کارایی و سرعت عمل اکیپ‌های 
راهداری، استفاده از فناوری‌های نوین است. سیستم‌های 
هشداردهنده وضعیت جوی، دوربین‌های نظارتی، سامانه‌های 
موقعیت‌یاب )GPS( و ابزارهای ارتباطی پیشرفته، اطلاعات 
دقیقی را از وضعیت جاده‌ها و شرایط آب‌وهوایی فراهم 
می‌کنند و این امکان را به نیروهای راهداری می‌دهند که قبل 
از وقوع مشکلات جدی، برنامه‌ریزی و اقدامات پیشگیرانه لازم 
را انجام دهند. همچنین، به‌کارگیری سیستم‌های هوشمند 
 مدیریت ترافیک، امکان اطلاع‌رسانی سریع به کاربران

 جاده‌ای را فراهم کرده و موجب افزایش ایمنی و کاهش 

حوادث رانندگی می‌شود.

ضرورت هماهنگی بین سازمان‌های مختلف• 
عملیات راهداری زمستانی نیازمند هماهنگی میان سازمان‌های 
مختلف از جمله سازمان راهداری، هلال‌احمر، پلیس راه و 
سازمان هواشناسی است. همکاری مؤثر میان این نهادها به 
راهداری کمک می‌کند تا اطلاعات دقیقی از وضعیت جوی، 
ترافیک جاده‌ای و نیازهای امدادی به دست آورند. در واقع، 
هماهنگی این نهادها می‌تواند منجر به تسریع در عملیات، 
کاهش خطرات و مدیریت بهینه جاده‌ها در شرایط خاص شود.
همچنین، این همکاری‌ها باید به گونه‌ای باشد که اطلاعات 
و تجهیزات لازم در کوتاه‌ترین زمان به نقاط مختلف منتقل 
شود و هیچ جاده‌ای بدون پوشش راهداری باقی نماند. این 
همکاری‌ها به‌ویژه در زمان بارش سنگین برف و کولاک‌های 
ناگهانی که ممکن است برخی مناطق را به‌طور کامل محاصره 
کند، از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و می‌تواند از وقوع 

بحران‌های احتمالی جلوگیری کند.

نیاز به اطلاع‌رسانی عمومی و آگاه‌سازی رانندگان• 
یکی از عوامل مؤثر در کاهش حوادث جاده‌ای زمستانی، 
اطلاع‌رسانی دقیق و به‌موقع به رانندگان است. سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای می‌تواند از طریق رسانه‌های 
مختلف و شبکه‌های اجتماعی به کاربران جاده‌ای در مورد 
وضعیت جاده‌ها، نقاط پرخطر و توصیه‌های ایمنی اطلاع دهد. 
این اطلاع‌رسانی به کاربران کمک می‌کند که با آگاهی از شرایط 
جوی و ترافیکی، از سفرهای غیرضروری پرهیز کنند و با رعایت 

توصیه‌های ایمنی، احتمال وقوع حوادث را کاهش دهند.
همچنین، نصب تابلوهای هشداردهنده در نقاط مختلف 
جاده‌ها، اطلاع‌رسانی درباره وضعیت بارش و یخ‌بندان، و 
یادآوری نکات ایمنی می‌تواند به رانندگان در مواجهه با شرایط 

دشوار زمستانی کمک کند.

سازمان راهداری و اکیپ‌هایی که از جان خود برای • 
امنیت حمل‌ونقل جاده‌ای مایه می‌گذارند

مواردی که در فوق ذکر شد بخشی از فعالیت‌های سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای برای عملیات گسترده راهداری 
زمستانی است که به صورت جدی و مستمر در دستور کار این 
سازمان قرار دارد تا سختی‌های راه در فصل سرد سال گریبان‌گیر 

مسافران و ناوگان‌های حمل بار و مسافر نشود.
و  راهداری  سازمان  تجهیزات  و  اکیپ‌ها  کامل  آمادگی 
حمل‌ونقل جاده‌ای برای عملیات زمستانی از جمله نیازهای 
حیاتی در تأمین امنیت و آرامش مردم در فصل سرما است. 
این آمادگی نه تنها از وقوع حوادث جاده‌ای جلوگیری می‌کند، 
بلکه امکان ارائه خدمات به‌موقع و بهینه را به کاربران جاده‌ای 

فراهم می‌سازد. 
سازمان راهداری و اکیپ‌های زحمت‌کش راهداری همواره 
ثابت کرده‌اند که در هر شرایطی با تمام توان به خدمت 
مردم پرداخته‌اند، و همین تلاش و تعهد می‌تواند برای مردم 
در زمستان سرد دلگرمی و آرامشی مثال زدنی در سفرهای 

جاده‌ای فراهم آورد.

   سه شنبه   15 آبان 1403   3 جمادی الاول 1446قمری   5 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره 1931

نگاهی به تمهیدات راهداری زمستانی؛

گذر از جاده‌های سرد با جانفشانی راهداران

مجلس

نایب رییس کمیسیون قضایی مجلس با انتقاد از اینکه عده ای در حوزه 
مسکن نگاه آرمان گرایانه دارند و بی توجه به امکانات کشور با قصه 
پردازی های غیر واقعی ،نسخه ساخت واحدهای ویلایی را مطرح می کنند 
اظهارداشت:در مقطع فعلی ،طرح ساخت مسکن کوچک متراژ باید مورد 

حمایت قرار گیرد.
تصویر ساختمان آنلاین ساختمان آنلاین۳ دقیقه پیش۰ خواندن این 

مطلب ۱ دقیقه زمان میبرد
 دکتر عثمان سالاری، ضمن بیان مطلب فوق در گفتگو با خبرنگار پارلمانی 
پایگاه خبری ساختمان آنلاین اظهار داشت: تامین مسکن، حق طبیعی و 
بدیهی هر ایرانی است. برخی در مورد مسکن به طرز آرمان‌گرایانه‌ای فکر 
می‌کنند و فرض می‌کنند که با هدف رعایت جوانب شرعی و اسامی باید 

همه مردم مسکن ویلایی داشته باشند. 
این در حالی است که در حال حاضر، هر اقدامی در زمینه مسکن، حتی اگر 
به‌صورت ساخت واحدهای کوچک متراژ صورت گیرد که به حل مشکلات 
جوانان، به‌ویژه جوانانی که در انتظار ازدواج هستند، کمک می‌کند، باید 

حمایت شود.  وی بیان کرد :باید در تلاش برای رفع و حل مشکلات مسکن 
مردم باشیم، به ویژه باید تمرکز بر رفع مشکلات مسکن نسل جوان باشد، 
نه اینکه با داستان‌های غیر واقعی و غیرعملی به دنبال حل مشکلات 

مردم در حوزه مسکن باشیم.
 سالاری تصریح کرد:در زمینه مسکن، باید برنامه‌هایی دنبال کنیم که از 
نظر منطقی و علمی توجیه‌پذیر باشند و با منابع و امکانات کشور سازگار 
باشند، نه اینکه با قصه پردازی های غیر واقعی به دنبال حل مشکلات 

مسکن باشیم.
 برخی افراد شعار ساخت مسکن ویلایی را مطرح می‌کنند، در حالی که 
باید از آنها بپرسیم که این اقدام با چه منابعی قابل انجام است و چگونه 

زیرساخت‌های این ساختارها تأمین می‌شود.
 نایب رییس کمیسیون قضایی مجلس ادامه داد:در حال حاضر، کشور با 
ناتوانی‌های زیادی در زمینه‌های مختلف روبرو است و هر اقدامی، به ویژه 
در حوزه مسکن، باید با در نظر گرفتن این موضوعات انجام شود تا بتوانیم 

به اهداف اصلی خود در سطح کلان دست یابیم.”

طرح مسکن کوچک متراژ برای حل مشکل زوجین جوان باید حمایت شود

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

تامین مسکن کارگران در قالب 
صنعت‌شهرها تسریع شود

مدیرکل مهندسی عمران و نظارت بر طرح‌های سازمان بنادر و دریانوردی:

رونق منطقه مکران در گرو توسعه بنادر 
شرق هرمزگان است

مسکن بندر

بر  نظارت  و  عمران  مهندسی  مدیرکل 
طرح‌های سازمان بنادر و دریانوردی با ابراز 
رضایت کامل از روند اجرای طرح‌های بنادر 
حوزه شرق هرمزگان گفت: رونق منطقه 
مکران در گرو توسعه بنادر این بخش است.

سازمان  اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  به 
بنادرودریانوردی؛ عباس کمالی در بازدید از 
بنادر حوزه شرق این استان با ابراز رضایت 
کامل از روند اجرای پروژه‌های بنادر حوزه 
و  مدیران  از  قدردانی  و  هرمزگان  شرق 
کارشناسان مربوطه، اظهار کرد: رونق منطقه 
مکران در گرو توسعه بنادر این بخش است 
که سازمان بنادر و دریانوردی در راستای این 
موضوع حمایت‌ها و سرمایه‌گذاری لازم را 

انجام می‌دهد. 
در  کشور  ظرفیت‌های  از  داد:  ادامه  وی 
حوزه اقتصاد دریا محور می‌توان به مواردی 
همچون دسترسی به آب‌های آزاد، شهرهای 
بندری با عملکردهای متنوع اشاره کرد که 
این مهم با ابلاغ دستورات بالادستی، محور 
فعالیت‌های سازمان بنادر و دریانوردی قرار 

گرفته است. 
نظارت  و  عمران  مهندسی  مدیرکل 
به  اشاره  با  بنادر  بر طرح‌های سازمان 
سرمایه‌گذاری قابل توجه این سازمان در 

حوزه توسعه بنادر، افزود: اقتصاد دریامحور 
در  توسعه  بی‌بدیل  فرصت‌های  از  یکی 
کشور است که بر همین اساس، طرح‌های 
متعددی در حوزه بنادر هرمزگان به عنوان 
بزرگ‌ترین و مهم‌ترین استان ساحلی کشور 

تعریف شده است.  
کمالی همچنین در بازدید از بندر سیریک 
و اصولی جاده  کیفیت  با  اجرای  گفت: 
دسترسی این بندر به عنوان یک زیرساخت 

مهم، شایسته تقدیر است. 

وی با تاکید بر سرعت‌بخشی اتمام طرح 
ساختمان اداری و انبار بندر جاسک نیز 
تصریح کرد: با تکمیل این طرح‌ها، روند 
توسعه فعالیت‌های بندر جاسک افزایش 

چشمگیری می‌یابد. 
حقانی،  شهید  باهنر،  شهید  بندرهای 
پشت شهر، نخل ناخدا، کریان، تیاب و 
کلاهی، سیریک و جاسک به مرکزیت بندر 
 شهید باهنر جزو بندرهای شرق هرمزگان

 محسوب می‌شوند.

ملی  سازمان  مدیرعامل 
زمین و مسکن با تاکید بر 
لزوم پیشبرد مسکن محرومان و 
مسکن کارگری در دولت چهاردهم، 
گفت: باید مسکن کارگری در قالب 
همراهی  با  و  صنعت‌شهرها 

صاحبان صنایع تسریع شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی از سازمان ملی زمین و 
مسکن، ارسان مالکی مدیرعامل 
سازمان در نشست پیگیری آخرین 
وضعیت پروژه‌های نهضت ملی 

مسکن گفت: پروژه‌های جدیدی که در ادارات کل راه و شهرسازی تعریف می‌شوند 
باید توجیه فنی و مهندسی کافی و پیوست مالی داشته باشد.

مالکی ضمن بیان ضرورت تامین مالی پروژه‌های آماده‌سازی و سایر پروژه‌های 
این سازمان، افزود: بدون توجیه کارشناسی و مطالعات فنی نباید هیچ پروژه‌ای در 
استان‌ها آغاز شود و مدیریت و پیگیری این مطالعات کارشناسی برعهده مدیران 

سازمان ملی زمین و مسکن است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر لزوم پیشبرد مسکن محرومان و مسکن کارگری 
در دولت چهاردهم، گفت: باید مسکن کارگری در قالب صنعت‌شهرها و با همراهی 

صاحبان صنایع تسریع شود.
برای ساخت  استان  تاکنون حدود ۲۵ تفاهم‌نامه در ۱۱  کرد:  اعام  مالکی 
صنعت‌شهرها منعقد شده است و در صدد هستیم تا با استفاده از ظرفیت سایر 

واحدهای صنعتی بزرگ در سایر استان‌ها هم این طرح را اجرا کنیم.
وی ادامه داد: تلاش ما تامین مسکن حمایتی درخور شأن با طراحی ایرانی-اسلامی 

و با کیفیتی بالا و فاخر است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن برای انعقاد تفاهم‌نامه و همکاری با واحدها 
و کارخانجات صنعتی که توان تامین مالی و مدیریتی پروژه‌های مسکن برای کارکنان 

و کارگرانشان را دارند، اعلام آمادگی کرد.



l )1311 ش( تشكيل و آغاز به كار نيروي دريايي ايران l )1293 ش( اشغال قسمتي از مناطق جنوبي ايران از سوي آلمان در جريان جنگ جهاني اول  l  )َّه، برادر پاسدار "علی اکبر حاجی‏پور" )1362 ش امروز در تقویم: شهادت فرمانده لشگر 27 محمد رسول الل

07 Cityشهرستان
 J O M L E H N E W S P A P E R1931 سه شنبه   15 آبان 1403   3 جمادی الاول 1446قمری   5 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره   

اخباریادداشت

۷۹۰ واحد فعال مشمول استاندارد 
اجباری در استان مرکزی وجود دارد 

 از یک‌هزار و ۱۸۳ واحد موجود در استان مرکزی، ۷۹۰ واحد 
فعال مشمول استاندارد اجباری وجود دارد و این واحدها به 

صورت مستمر بازرسی و نمونه‌برداری می‌شود.
سید سعید میرنظامی افزود: ۲ هزار و ۴۹۳ فقره بازرسی توسط اداره 
 کل استاندارد  استان از مهرماه سال گذشته تا مهرماه امسال صورت

 گرفته است.
وی خاطر نشان کرد: چهار هزار و ۶۶۰ مرحله نمونه‌برداری در این مدت 
صورت گرفته و بر اساس قانون وقتی کالایی تولید مشمول استاندارد 

اجباری باشد، باید حداقل چهار بار در سال نمونه‌برداری شود.
مدیرکل استاندارد استان مرکزی تاکید کرد:: بعد از اینکه بازرسی و 
نمونه‌برداری انجام شد، برخی موارد منجر به صدور پروانه و تمدید 
پروانه می شود که طی یک سال گذشته ۱۲۲ فقره پروانه مشمول 

استاندارد اجباری و ۹ فقره پروانه تشویقی صادر شد.
وی ادامه داد: ۴۸۰ فقره پروانه استاندارد اجباری از مهرماه سال گذشته 
تا مهرماه امسال تمدید شد که این تمدیدها بعد از چهار مرحله 

نمونه‌برداری صورت گرفته است.
وی تصریح کرد: واحدی تولیدی که کیفیت را رعایت نکند اعمال قانون 
می‌شود این در حالیست که در یک سال گذشته ۱۸۶ پروانه اجباری و ۱۴ 

پروانه تشویقی ابطال شده است.
میرنظامی اظهار داشت: وقتی پروانه‌ اجباری ابطال می‌شود، به دلیل 
اینکه مشمول استاندارد اجباری است، دیگر اجازه تولید انبوه، توزیع، 
بسته‌بندی و فروش در سطح بازار را نخواهد داشت و کالاهای آن باید 

جمع‌آوری شوند.
مدیرکل استاندارد استان مرکزی با بیان اینکه کالاهای تشویقی که ابطال 
می شوند، اجازه استفاده از نشان استاندارد را ندارند افزود:مدیرکل 
استاندارد استان مرکزی گفت: این اداره در راستای فعالیت طا 
فروشی‌ها نیز ورود پیدا کرده و در این راستا به دلیل تخلف تعدادی از 
فعالین این بخش به دادگاه معرفی و تعدادی هم در کمیسیون ماده 

۴۲ اعمال قانون شدند.
وی خاطر نشان کرد: ۱۹۸ پروانه اجباری از مهرماه سال گذشته تا 
 مهرماه امسال در استان مرکزی تعلیق شده که ۱۱۱ مورد با رفع تعلیق

 همراه شد.

مدیر تحول اداری، فناوری اطلاعات آب منطقه ای 
یزد خبرداد؛

کسب رتبه اول شرکت سهامی 
آب منطقه ای یزد در حوزه فناوری 

اطلاعات مکانی
مدیر تحول اداری، فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی 
شرکت سهامی آب منطقه ای یزد از کسب رتبه اول این شرکت در 

حوزه فناوری اطلاعات مکانی خبرداد.
یزد،  ای  منطقه  آب  سهامی  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
محمدحسن رحیمی نسب گفت: این ارزیابی در میان ۳۲ شرکت آب 
منطقه ای و سازمان آب و برق خوزستان و براساس سند » ارزیابی و 
بهبود مستمر حوزه فناوری اطلاعات مکانی صنعت آب کشور« انجام 

گرفته است .
وی در ادامه افزود: این ارزیابی حول ۵ اصل و رکن شامل داده، نرم افزار 
، سخت افزار، نیروی انسانی،اسناد و رویه ها و با استفاده از ۸ شاخص 
اصلی مشتمل بر شفافیت ، یکپارچگی ، کیفیت، امنیت ،ارزیابی و بهبود 
مستمر،بودجه، نتایج در کسب و کار »افزایش بهره وری فرآیندهای 
صنعت آب به کمک جی آی اس« صورت گرفته است. این شرکت در 

تمامی این شاخص ها موفق به کسب بیشترین نمره شده است.

به ظرفیت ۷۵ مگاوات در روز؛

یک نیروگاه خورشیدی در سمنان 
افتتاح شد

مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان سمنان از افتتاح نیروگاه 
۷۵ مگاواتی در مجموعه این اداره کل با حضور معاون استاندار 

سمنان و جمعی از مسئولان خبر داد.
یادگار احمدی ظهر شنبه در جمع خبرنگاران به میزبانی محوطه اداره 
کل صمت استان سمنان از افتتاح یک نیروگاه خورشیدی در این اداره 
کل خبر داد و ابراز کرد: این نیروگاه بر روی پشت بام مجموعه صمت 
استان سمنان راه اندازی شده است. وی ظرفیت این نیروگاه خورشیدی 
را ۷۵ مگاوات اعام کرد و افزود: ساخت این نیروگاه از مرداد ماه 
امسال آغاز و امروز طی مراسمی با حضور معاون استاندار سمنان و 
جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی به بهره برداری رسید. مدیرکل 
صنعت معدن و تجارت استان سمنان با بیان اینکه این نیروگاه با اعتبار 
۲۱ میلیارد ریال احداث شده است، ابراز کرد: تامین برق و همچنین 
استفاده از مواقع ضروری به خصوص در راستای پدافند غیرعامل، 

رویکرد و هدف اصلی از اجرای این طرح است.
احمدی کاهش هزینه های برق را دیگر هدف ساخت این نیروگاه 
دانست و تاکید کرد: با توجه به اینکه ما در سمنان بالغ بر ۲۷۰ الی ۳۰۰ 
روز آفتابی داریم، بهره گیری از ظرفیت نیروگاه های خورشیدی، می 

تواند ی راهکار تامین برق باشد.
وی از ترویج ساخت این دست نیروگاه ها در استان سمنان خبر 
 داد و افزود: شش کارخانه استان سمنان هم در محوطه های خود 
 نیروگاه های مشابهی را راه اندازی کرده اند تا بتوانند از برق آنها

 استفاده کنند.

خبر

مدیرعامل فولاد هرمزگان مطرح کرد؛
 فولاد هرمزگان به 

دنبال تولید فولاد سبز است 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: با برنامه‌ریزی‌ها و اقداماتی که به   

اجرا درآمده، به‌زودی تولید فولاد سبز در این شرکت آغاز می‌شود.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، عطاالله معروفخانی با اشاره 
به حرکت این مجموعه در مسیر تولید فولاد سبز اظهار کرد: در سال‌های اخیر، 
موضوع تولید فولاد سبز در میان فولادسازان بزرگ جهان مطرح شده و برخی 
از این صنایع به این سمت حرکت کرده‌اند. این امر به‌ویژه با توجه به تغییرات 
اقلیمی شدید که کشور ما نیز به‌شدت از آن متاثر شده، اهمیت بیشتری پیدا کرده 
و نیاز است فرایندهای تولید با هدف کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای سبزتر شوند.
وی در ادامه افزود: صنعت فولاد، به‌ویژه روش کوره بلند، از صنایع آلاینده به 
شمار می‌آید و با توجه به این‌که بیش از ۷۰ درصد فولاد جهان با این روش تولید 
می‌شود، برخی تولیدکنندگان بزرگ در این حوزه حرکت‌های جدیدی را برای 

تولید فولاد سبز آغاز کرده‌اند و روش‌هایی نوین را ابداع و معرفی کرده‌اند.
مدیرعامل فولاد هرمزگان در خصوص اقدامات این شرکت برای دستیابی به 
تولید فولاد سبز بیان کرد: فولاد هرمزگان یکی از پیشگامان این عرصه بوده و 
فعالیت‌های گسترده‌ای در این زمینه به انجام رسانده است. از جمله این اقدامات 
می‌توان به بازیافت انرژی در واحدهای عملیاتی، ساخت پایلوت احیاء هیدروژنی، 
سرمایه‌گذاری در طرح استفاده از پساب شهری و تعریف پروژه ردپای کربن اشاره 

کرد.
معروفخانی همچنین از دیگر اقدامات فولاد هرمزگان در این زمینه سخن گفت 
و افزود: شبیه‌سازی فرایند احیا مستقیم بر پایه هیدروژن، اجرای استانداردهای 
۱۴۰۶۷ و ۱۴۰۶۴، پیاده‌سازی اقتصاد چرخشی در سطوح عملیاتی و کاهش 
مصرف انرژی در فرایند تولید آهن از دیگر اقدامات این مجموعه در مسیر تولید 

فولاد سبز است.
وی به طراحی و مهندسی پلنت RHF برای بازیافت ضایعات آهنی، پیاده‌سازی 
استاندارد مدیریت انرژی )ISO ۵۰۰۰۱(، مهندسی کارخانه پرعیارسازی باطله‌ها 
به روش SMR و بازگرداندن مواد بازیافتی به چرخه تولید به عنوان سایر اقدامات 

فولاد هرمزگان در این راستا اشاره کرد.
معروفخانی ابراز امیدواری کرد که تولید فولاد سبز در ایران به واقعیت تبدیل شود 
و گفت: در آینده‌ای نزدیک، راهی جز حرکت به سوی تولید فولاد سبز نخواهیم 
داشت و احتمالاً به‌زودی قوانین سختگیرانه‌ای از سوی دولت‌ها برای کاهش 
انتشار گازهای گلخانه‌ای وضع خواهد شد. امید است با این اقدامات بتوانیم برای 

نخستین‌بار در کشور، تولید فولاد سبز را عملی سازیم.

جشنواره گاز

نخستین جشنواره ملی مطبوعاتی زاینده رود با عنوان 
»زاینده رود ایران« در اصفهان برگزار می شود

سرپرست شرکت گاز مازندران اعلام کرد:
شرکت گاز مازندران برای تأمین پایدار گاز خانگی در 

لادن سلطانیزمستان آماده است
خبرنگار جمله -اصفهان

معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان از برگزاری 
نخستین جشنواره ملی مطبوعاتی زاینده رود با عنوان 
»زاینده رود ایران« به همت دبیرخانه فرهنگی زاینده 

رود خبر داد.
کمال حیدری افزود: خشکی زاینده رود و ارتباط موثر 

آن با گردشگر در اصفهان، 
خشکی زاینده رود و ارتباط آن با زیست حیوانات و 
گیاهان، خشکی زاینده رود و اثرات مخرب زیست 
و مساله فرونشست  رود  زاینده  محیطی، خشکی 
زمین،کشاورزان، قربانیان خشکی زاینده رود، آلودگی 
آب ها، قاتل خاموش تالاب ها، خشکی زاینده رود، 
بحران ملی کشور، مصائب تالاب گاوخونی و ریز گردها
دولت ها و احیای زاینده رود، مسئله انتقال آب زاینده 
رود، هنر، فرهنگ و زاینده رود و بحران بی آبی در 

اصفهان از موضوعات این جشنواره است.
وی ادامه داد: مصاحبه )پرشس و پاسخ(، گفت و 
گوی خبری،  یادداشت، مقاله، پرونده خبری،  گزارش 
تحلیلی و تحقیقی و  گزارش میدانی از قالب های آثار 

جشنواره خواهد بود.
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان در تشریح 
تقویم اجرایی جشنواره گفت: آثار باید در بازده زمانی 
15 فروردین 1401 تا 30 آبان ماه 1403 و در یکی از 
رسانه های دارای مجوز اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی منتشر شده باشد.
حیدری ادامه داد: آخرین مهلت ارسال آثار 30 آبان 

ماه 1403 است و  داوری آثار 15 آذر ماه 1403 انجام 
می شود و اختتامیه جشنواره 29 آذر ماه خواهد بود.

معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: هدیه 
نفر اول 5 میلیون تومان به همراه لوح و تندیس 
جشنواره،  نفر دوم 3 میلیون تومان به همراه لوح و 
تندیس جشنواره و  نفر سوم 2 میلیون تومان به همراه 

لوح و تندیس جشنواره خواهد بود.
حیدری افزود: در هر بخش دو نفر با نظر هیئت 
داوران شایسته تقدیر معرفی می شوند و به همه راه 
یافتگان به بخش نهایی جشنواره گواهی شرکت اعطا 

خواهد شد.
 لازم به ذکر است شرکت کنندگان در جشنواره می توانند

 آثار خود را از طریق ارسال به نشانی الکترونیکی 
Zayandehroodeiran@gmail.comبفرستند 

 و یا به صورت فایل به تلگرام یا ایتا به شماره 
09132683815 ارسال کنند.

سرپرست شرکت گاز مازندران اعام کرد که این 
شرکت برای تأمین پایدار گاز در زمستان امسال 

آمادگی کامل دارد.
 هژبر جوادی ۱۴ آبان در همایش آمادگی سوخت 
زمستانی ادارات گازرسانی غرب مازندران گفت: 
در یک برنامه‌ریزی منسجم تصمیم داریم همه 
روستاهایی را که به‌دلیل موقعیت سخت کوهستانی 
هنوز گازرسانی نشده‌اند از این نعمت بهره‌مند کنیم 
تا به زودی استان مازندران را منطقه سبز اعام 

نمائیم.
وی با اشاره به اینکه محدودیت هایی در نیروگاه‌ها، 
صنایع سیمان و فولاد برقرار شد، افزود: امیدواریم 
بتوانیم سوخت مورد نیاز صنایع عمده و نیروگاه‌ها 
را تامین کنیم، زیرا تأمین نکردن سوخت این دو 
بخش، تبعات دیگری مانند آلودگی محیط زیست 
نیز خواهد داشت، در واقع، هر قدر مصرف خانگی 
بهینه باشد، به حوزه فعالیت صنایع کمک کرده‌ایم.

برای  همگانی  عزم  لزوم  بر  تأکید  با  جوادی 
فرهنگ‌سازی در زمینه مصرف گاز، تاکید کرد: امسال 
نیز شرایط ما به لحاظ تولید و مصرف مطلوب نیست 
و برای پایداری شبکه مجبوریم محدودیت‌هایی را 

اعمال کنیم تا بتوانیم از فصل سرد عبور کنیم.
وی تأمین پایدار گاز بخش خانگی حتی در دورترین 
نقاط استان را اولویت و خط قرمز شرکت گاز دانست 

و اظهار کرد: تلاش شبانه‌روزی همکارانم در شرکت 
گاز، سبب شده است تاکنون شاهد افت فشار یا 
قطعی گاز در این بخش نباشیم و به یاری خدا این 

مهم تا پایان سال اولویت ما خواهد بود.
سرپرست شرکت گاز مازندران بیان کرد: با وجود این، 
هم‌وطنان باید این نکته را مد نظر داشته باشند که 
هر چند ما دارای ذخایر عظیم گاز هستیم و مشکلی 
هم برای تأمین گاز مصرفی بخش خانگی و تجاری 
نداریم، اما حتماً باید از این نعمت خدادادی بهینه 
استفاده کنیم و آن را هدر ندهیم، ضمن آنکه با این 
کار می‌توانیم این نعمت خدادادی را برای نسل‌های 

آتی نیز حفظ کنیم.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: 
تازمانی که مطمئن نشویم یک صنعت سوخت 
جایگزین دارد برای گاز آن صنعت ممنوعیتی را 
اعمال نخواهیم کرد که این موضوع برای گلخانه 

ها و مرغداری ها اهمیت ویژه ای دارد.
رحمان محمودی درباره آمادگی صنایع خراسان 
جنوبی برای تأمین سوخت در فصل سرد سال 
اظهار کرد: ما با دو نهاد جهاد کشاورزی و صنعت 
و معدن از سه ماه قبل مکاتبه کرده ایم و رونوشت 
آن را به شرکت پخش فرآورده های نفتی و 
استانداری داده ایم که صنایع نسبت به سوخت 

جایگزین در فصل سرد سال اقدام کنند.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی بیان کرد: 
همچنین مأموریتی را برای همکاران در نظر 
گرفته ایم که از صنایع استان بازدید کنند و فرمی 
را تکمیل کنند که بدانیم آن واحد صنعتی مشعل 

گاز سوز و سوخت جایگزین دارند.

جایگزین •  سوخت  به  نسبت  توجه 
مرغداری ها و گلخانه ها

محمودی ادامه داد: همه تلاش ما بر این است 
که صنایع ما در فصل سرد سال با مشکل تأمین 
سوخت رو به رو نشوند که این مهم در بخش هایی 
چون گلخانه ها و مرغداری از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است چرا که با یک موجود دارای حیات 

در ارتباط هستند.
وی با اشاره به اینکه ما با تک تک صنایع صحبت و 
آن را مستند کرده ایم، افزود: تا زمانی که مطمئن 
نشویم که آن صنعت سوخت جایگزین دارد برای 
گاز آن صنعت ممنوعیتی را اعمال نخواهیم کرد 

تا آسیبی به صنعت وارد نشود.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: 
شورای عالی امنیت ملی مصوبه ای داشته است 
که در زمینه مدیریت بهینه مصرف گاز برای هر 
دستگاه وظیفه ای را تعیین کرده است که ما خود 

را ملزم به رعایت آن می دانیم.
محمودی اظهار کرد: بر اساس این مصوبه شرکت 
ملی گاز و شرکت توانیر باید نسبت به شناسایی 
مشترکان پرمصرف که بیش از ۷۵ درصد متوسط 
مصرف گذشته خود را دارند، اقدام و بعد به آنان 
 هشدار دهند و در صورت بی توجهی گازآنان 

قطع شود.

یک تذکر مهم در مورد مصرف گاز در • 
بخش تجاری

وی بیان کرد: در مورد بخش تجاری نیز کلیه 

مشترکان تجاری موظف هستند نسبت به عدم 
کارکردن سامانه گرمایشی در فضای باز اقدام و در 
مجموع دمای کمتر از ۲۰ درجه را مراعات کنند 
که در این زمینه بازدیدها و نظارت ها صورت می 

گیرد.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: ما 
در بازدیدهایی که در سال های گذشته داشته ایم 

مواردی بوده که در کافی شاپ ها و... در فضای 
باز از وسایل گرمایشی استفاده می شده که تذکر 
داده ایم که باید دور فضای باز خود را ببندید تا 

هدررفت انرژی صورت نگیرد.
وی ادامه داد: خوشبختانه در اکثر موارد با هشدار و 
تذکر، صاحبان اصناف مراعات های لازم را انجام 

داده اند و همکاری خوبی وجود داشته است.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی  اعلام کرد:

گام هایی برای
تأمین سوخت صنایع در فصل سرد 

معرفی ظرفیت های منطقه آزاد ماکو در رویداد کیش اینوکس ۲۰۲۴

رویداد

سازمان منطقه آزاد ماکو با حضور در نمایشگاه کیش 
اینوکس ۲۰۲۴، ضمن معرفی ظرفیت ها و پتانسیل 
های سرمایه گذاری و جاذبه های گردشگری و توسعه 
ارتباط با فعالان این حوزه، فرصت های خود برای 

سرمایه‌گذاری را ارائه خواهد کرد.
به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو، یازدهمین 
نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی 
سازی و معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور ) 
کیش اینوکس ۲۰۲۴( از ۱۴ تا ۱۷ آبان ۱۴۰۳ در جزیره 

کیش برگزار می شود.
این نمایشگاه در طول سال‌های برگزاری با برخورداری 
از حمایت و مشارکت گسترده وزارتخانه‌ها، سازمان ها 
و بنگاه‌ های اقتصادی، بخش های دولتی و خصوصی 
و همچنین مشارکت کنندگان بین المللی و با حضور 

نخبگان اقتصادی کشور برگزار شده است.
یازده دوره برگزاری این نمایشگاه، این رویداد مهم 
اقتصادی را به محلی جهت ارائه تصویری کامل از 
قابلیت ها، ظرفیت ها و شرایط کلان اقتصاد کشور، 
تقارن و تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی داخلی 
و بین المللی و برگزاری نشست های تخصصی با 
موضوعات روز اقتصادی در ابعاد کشوری و جهانی 

تبدیل کرده است.
با  تولید  جهش   ” سال  در  اینوکس  کیش  رویداد 
هدایت  نظیر  هایی  محور  با  و  مردم”  مشارکت 
به بخش های مولد اقتصادی، بررسی  نقدینگی 
سیاست های کنترل رشد نقدینگی و مهار تورم، بهره 

گیری از شیوه های نوین تامین مالی، نقش بانک 
ها در جهش تولید از طریق تامین مالی بنگاه‌های 
اقتصادی، تمرکز بر اجرای دستورالعمل حاکمیت 
شرکتی، نقش بازار سرمایه در تحقق شعار سال، 
تامین مالی و تقویت شرکت های دانش بنیان از 

حرکت  و  شفافیت  افزایش  و  سرمایه  بازار  طریق 
در مسیر پیش بینی پذیرتر شدن اقتصاد ملی در 

نمایشگاه بین المللی کیش برگزار می شود.
همچنین تنوع روش های واگذاری در روند خصوصی 
سازی، طراحی محصولات نوآورانه در صنعت بیمه 
و نقش این صنعت در ایجاد فضای امن سرمایه 
گذاری، معرفی آخرین ظرفیت های سرمایه گذاری 
در کشور، جایگاه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در تولید 
و صادرات و دیپلماسی اقتصادی و بسیاری از مسائل 
مسئولان،  مقامات،  حضور  کشوربا  اقتصادی  روز 
از  کشور  اقتصادی  اندرکاران  دست  و  کارشناسان 
دیگر محورهای برگزاری این رویداد مهم است که 

یازدهمین دوره خود را برگزاری می کند.
برای  مغتنمی  فرصت  اینوکس  کیش  نمایشگاه 
تعامل بازار سرمایه، بازار پول و شرکت‌های بیمه‌ای 

است و این سه ضلع که بخش مهمی از اقتصاد
 کشور را تشکیل می‌دهند؛ می‌توانند در این فرصت، 
رایزنی‌های خوبی را برای رفع احتمالی بخشی از 

موانع توسعه اقتصادی کشور داشته باشند.
غرفه سازمان منطقه آزاد ماکو در سالن C غرفه ۵۱ 

پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود.

آگهی فقدان سند
آقای محسن شاه محمدی به وکالت از طرف داود زاهدی 

برابر وکالت نامه ۵۴۳۸۳_ ۱۴۰۳/07/25 دفتر ۷اراک
با ارائه یک برگ فرم استشهاديه محلي که امضاء 
احد از شهود را دفترخانه اسناد رسمي گواهي نموده 
از  سهم   ۵۲۳۵ و   ۲۵۰۰ مالکيت  سند  است  مدعي 
۴۶۱۱۹۹ سهم ششدانگ پلاک ۴۰۳۳ اصلی بخش یک 
اراک که به نام داود زاهدی به شماره دفتر الکترونیک 
  ۱۳۹۷۲۰۳۰۵۰۰۱۰۲۲۳۸۶ و   ۱۳۸۲۰۳۰۵۰۰۱۰۰۳۷۸۸
صادر و تسلیم گردیده است. دارای بازداشت می‌باشد 
بعلت نامعلوم مفقود گردیده و با جستجوی کامل 
پیدا نشده است؛ لذا به استناد تبصره‌ یک اصلاحی به 
ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و بخشنامه های صادره 
بدین وسیله مراتب آگهي مي گردد که هرکسي مدعي 
انجام معامله ای نسبت به ملک مزبور و یا وجود سند 
مالکيت نزد خود مي باشد از تاريخ انتشار اين آگهي تا 
10 روز به اين اداره مراجعه و اعتراض خود را با مدارک 
صحيح تسليم نمايد در صورت انقضاء مدت مزبور و 
عدم وصول واخواهي يا وصول واخواهي بدون ارائه سند 
مالکيت یا سند معامله در صدور سند مالکيت المثني 

طبق مقررات اقدام خواهد شد.
 شناسه آگهی: 1821039

 محمدحسین عبدی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
یک اراک

رحمان محمودی درباره آمادگی صنایع خراسان 
جنوبی برای تأمین سوخت در فصل سرد سال اظهار 
کرد: ما با دو نهاد جهاد کشاورزی و صنعت و معدن 
از سه ماه قبل مکاتبه کرده ایم و رونوشت آن را به 
شرکت پخش فرآورده های نفتی و استانداری داده 

ایم که صنایع نسبت به سوخت جایگزین در فصل 
سرد سال اقدام کنند

 وی با اشاره به اینکه ما با تک تک صنایع 
صحبت و آن را مستند کرده ایم، افزود: تا 

زمانی که مطمئن نشویم که آن صنعت سوخت 
جایگزین دارد برای گاز آن صنعت ممنوعیتی را 

 اعمال نخواهیم کرد تا آسیبی به صنعت 
وارد نشود
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سخن روز

سوژه روز

اولین پیوند همزمان کلیه و پانکراس در بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی 
توسط دکتر حمیدرضا غلامرضایی )جراح پیوند کلیه( و دکتر عبدالحمید چاوشی 
خامنه )جراح پیوند کبد و پانکراس( با موفقیت انجام شد.   پیوند همزمان کلیه 

و پانکراس در بیمارستان فرهیختگان برای یک خانم ۲۱ ساله که روزانه ۴۵ واحد 
انسولین به خاطر "دیابت تیپ یک" دریافت می‌کرد، انجام شد. این بیمار به خاطر 

نارسایی کلیه تحت همودیالیز به صورت سه بار در هفته قرار داشت.  پیوند همزمان 
کلیه و پانکراس برای درمان بیماران دارای "دیابت جوانان )نوع یک(" و "نارسایی کلیه" 

کاربرد دارد.

در بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد؛
اولین پیوند همزمان کلیه و پانکراس  انجام شد

دانشگاه تمام استعدادهای افراد از جمله بی استعدادی آنها را آشکار میکند.
آنتوان چخوف

قاب

عکس:  حسن شیروانی/   ایرنا

مراسم رونمایی از تندیس مولانا که در میدان محمدیه تهران با حضور »مهدی چمران« رئیس شورای شهر 
تهران برگزار شد.

رونمایی از تندیس مولانا در تهران

جواد لگزیان
جمله

در دریایی متلاطم و بس ناآرام خبر احداث بنادری نو 
و چشم‌اندازهای مدرن آن می‌پیچد اما به راستی پیروز 
ماجرای احداث این آسمانخراشهای رویایی بر سواحل 
دل‌انگیز کیست. لاله خلیلی استاد سیاست بین‌الملل 
در دانشگاه کوئین مری لندن در کتاب »درهم‌تنیدگی 
جنگ و تجارت: کشتیرانی و سرمایه‌داری  در شبه 
جزیره عرب« به سراغ پشت پرده مخملین ماجرا 
می‌رود و از ارادهٔ معطوف به ایمن‏سازیِ جهان برای 
حرکت سرمایه )ی عمدتاً تحت سلطهٔ سرمایه‏داران 
ایالات‏متحد و دولت‏های هم‏پیمانش(، عنداللزوم 

به‌زور اسلحه حکایت می‌کند.
کتاب »درهم‌تنیدگی جنگ و تجارت: کشتیرانی و 
سرمایه‌داری  در شبه جزیره عرب« کتابی از لاله خلیلی 
شرح پیامدهای ساختن  بنادر نو و زیرساخت‌های 
حمل‌و‌نقل برای شبه‌جزیره عرب، منطقه، و جهانِ 
ماورا است. »در آینه‌های تیره‌و‌تارِ آب‌های دوردست« 
منعکس است که حمل دریایی صرفاً مؤلفه‌ای فرعی 
در خدمت تجارت نیست بلکه در بافتار سرمایه‌داری 
جهانی نقشی محوری دارد. تجارت دریایی، لجستیک، 
و حمل هیدروکربن صاف‌ترین عصارۀ چگونگی کارکردِ 
امروزی سرمایه‌داری جهانی است. حمل‌ونقل دریایی 
با دست زدن به مهندسی زیست‌بوم، این گرایش را 
نشان می‌دهد: استحالۀ ویژگی‌های “طبیعی” جهان 
به ویژگی‌های‌ حقوقی، ایجاد عرصه‌ها، سازه‌ها، و 
زیرساخت‌هایی جدید با هدف )ندرتاً دست‌یافتنی( 
انباشت و گردش روان سرمایه؛ خلق کالاهای موهوم، 
بت‌واره‌های مالی، و آفرینشِ یک‌بندِ اَشکال نوآورانهٔ 

سوداگری؛ و ایجاد سلسله‌مراتب نژادینۀ نیروی کار.
چهار فصل نخستِ کتاب دربارۀ چهار عامل سازندۀ 
یک بندرِ دایر است: مسیرها، بندرگاه‌ها، زیرساخت‌های 
حقوقی و مناطق ، و حمل زمینی. فصل نخست به 
نحوۀ تعیینِ مسیرهای دریایی توسط بنادر می‌پردازد 
ــــ خواه با مشخص کردنِ این مسیرها روی دریا، یا 
بورس‌های  در  مسیر  کرایۀ  شاخص‌های  به‌واسطۀ 
دریایی، و در بازارهای ابزارهای مشتقۀ کرایۀ حمل. 
طرح‌های ساختِ بندرگاه‌ها ندرتاً با تعیین بی‌طرفانه 
و کارشناسانۀ هزینه نهایی سروکار دارد؛ بلکه همان‌طور 
که فصل دوم روشن می‌سازد، تعیین‌کننده سیاست و 
ژئوپُلیتیک است. اما ملاحظات زیست‌بومی، دست‌کم 
از دید طراحان بنادر، اهمیت بسیار کمتری دارد. ساختن 
بندرگاه‌ها سامانۀ‌ زیستی  شکنندۀ دریایی/ساحلی را 
به‌کلی دگرگون می‌کند، آن‌هم نه‌فقط در محل ساختِ 
بنادر، بلکه در مناطقی دوردست نیز که مصالح ساخت 
استخراج می‌شوند. فصل سوم به حضورها و غیبت‌های 

قانون می‌پردازد که حکم داربست واقعی برای تجارت 
دریایی را دارد. از دادگاه‌های داوری گرفته، تا نقشه‌کشیِ 
ویژگی‌های ژئوفیزیکی، و مقولات حقوقی، همگی 
مبیّن دم‌و‌دستگاه پیچیده حقوقی‌‌ای‌اند که مورد نیاز 
سرمایه‌داری برای تسهیل در امرِ ساختن بنادر است. اما 
تعلیقِ قوانین و مقررات ــ فی‌المثل در “مناطق آزاد” یا 
ـ در ایجاد  “مناطقِ ویژۀ اقتصادیِ” غالباً دَوروبرِ بنادر ـ
ماکرو ارگانیسم‌های  اقتصادیِ زنده، یعنی نظام‌های 
امروزۀ بندری، نیز نقش حیاتی‌ دارند. فصل چهارم 
با شرح تاریخ متنوع حمل‌و‌نقل زمینی، که کالا را از 
طریق جاده و ریل به بنادر و از بنادر حمل می‌کند، به 
پیوندهای بندر و خشکی می‌پردازد.  سه فصل بعدی 
دربارۀ کسانی است که در ساختن و گرداندن بنادر 
نقش ایفا کرده‌اند. فصل پنجم دربارۀ سرمایه‌داران و 
بازرگانان، بانکداران و شرکت‌های بیمهٔ بین‌المللی، 
منطقه‌ای و محلی، و کارشناسان سیاسی و فنی است 
که در دگرگون‌سازی تجارت دریایی در شبه‌جزیره 
نقش داشتند. فصل‌های شش و هفت بر کارگران 
کشتی و کارگران بخش خشکی بندر متمرکز است: 
تقسیم کارِ نژادینه؛ نظام‌های حقوقی، مهاجرتی، و 
فنی که برای اعِمال انضباط بر آنها به‌کاررفته؛ و راه‌های 
مبارزۀ کارگران برای بهبود شرایط محیط کار و در راه 

آرمان‌های سیاسی.
فصل پایانی کتاب دربارۀ جنگ و مواهب جنگ برای 
ـ به‌استثنای یمن  کشتیرانی در بیشتر مناطقِ شبه‌جزیره ـ
ــ است. با اینکه ماجرا‌های جنگ در تمامیِ بافت کتاب 
تنیده است، در فصل هشتم بر این تمرکز می‌کنم که 
چگونه دوران جنگ این‌قدر پی‌در‌پی محرک و زمینه‌ساز 
ظهور لجستیک‌ نظامی و غیرنظامی بوده است و به 
بنادر همسو با قدرت‌های متروپل و امپراتوری‌ها نفع 

رسانده است.
سرجمع، این کتاب استدلال می‌کند که پیشینه‌های 
ماجراهای  و  استعماری،  گذشته‌های  تجاری، 
امپراتوری‌های تجارت آزاد مستمراً رویّه‌های کنونی 
کشتیرانی را رقم می‌زنند. کتاب تأکید دارد که به 
زیرساخت‌های نامرئی، تاریخچه‌های فراموش‌شدۀ 
مبارزه، و روابط پنهان و آشکار قدرتْ خوب بنگریم. 
و  سرمایه‌داری  درهم‌تنیدگی  دربارۀ  است  کتابی 

کشمکش.
لاله خلیلی در بخشی از این کتاب به تجربه شرکتی 
آمریکایی پرداخته که به خوبی منطق لجستیک نظامی 
را نشان می‌دهد: چرخش بین دو عرصۀ دولت و 
کسب‌وکارْ سنّتِ دیرینۀ پرسنل نظامی ایالات متحد 
بوده است. درست پس از خروج نیروهای نظامی از 
عراق، شمار چشمگیری از جاسوسان و سربازان با ایجاد 
مؤسسه‌‌های مشاوره با ساخت‌وپاخت شروع به فروش 
مهارت‌های خود در »مسائل حاشیه‌ای« به کارفرمایان 
سابق و سایرین در دولت‌ها و نهادهای نظامی کردند. 

بی‌شرم‌ترین این فرصت‌طلبان، اریک پرینس  نامی، 
وارث یک شرکت قطعه‌ساز خودرو است که با استفاده 
از سهم‌الارث خود و رابط‌های نظامیِ دوران خدمتش 
در نیروی “عملیات ویژه”ی نیروی دریایی ایالات 
متحد، بنگاه‌های نظامی خصوصی موفقی ایجاد کرد. 
اولین آنها شرکت بدنام “بلک واتر”  بود. در مرحله‌ای، 
پرینس با تأمین ستیزه‌جوهای مزدور و ادارۀ این بنگاه‌ها، 
هم‌زمان عامل سازمان سیا، نیز بود و، علی‌الظاهر، اداره 
شبکه‌های جاسوسی برون‌مرزی را بر عهده داشت.  با 
بالا گرفتن مسائل حقوقیِ “بلک واتر” در سال ۲۰۱۰، 
شرکت پس از دو بار تغییر نام، فروخته شد. شخصِ 
توسط  پول‌شویی،  دلار  میلیون‌ها  از  پس  پرینس 
محمد بن زاید آل نهیان، ولیعهد ابوظبی و مسئول 
دستگاه‌های امنیتی امارات، به امارات متحده عربی 
دعوت شد. وی در آنجا شرکت رفلکس رسپونسس را 
ایجاد کرد که بی‌درنگ صاحب قراردادی به ارزش ۵۲۹ 
میلیون دلار برای آموزش مزدورانی از آفریقای جنوبی 
و کلمبیا جهت کمک به »گردآوری اطلاعات، مسائل 
امنیتی، مقابله با تروریسم، و سرکوب هرگونه شورش« 
در امارات شد. از آن پس، وی ــــ همراه با مزدورانی 
ـــ با شکل دادن به “نیروی پلیس  از آفریقای جنوبی ـ
دریایی پونتلند”  برای کنترل مسیر‌های تجاری دریایی 
در خلیج عدن، به‌عنوان کارگزار نظامی امارات متحده 
عربی نقش‌آفرینی کرد. اما، تأمین امنیت دریایی در 
مقابله با دزدان دریایی جاه‌طلبی‌های بی‌حد و حصر 
پرینس را ارضا نمی‌کرد.  در گام بعدی، پرینس با عبور 

از تأمین امنیتِ ترابری، به تأمین لجستیک، بیمه، و 
سایر خدمات برای بنگاه‌های معدنی و انرژیِ در شرق 
آفریقا روی آورد. ابزار وی برای این کار “گروه خدمات 
فرانتیر”  بود که در سال ۲۰۱۲ تأسیس شد. گرچه اریک 
پرینس همچنان در ابوظبی اقامت دارد، دفتر این 
شرکت در هنگ‌کنگ است و سرمایه‌گذاران اصلی آن 
یک ابرثروتمند مستقر در هنگ‌کنگ و “سیتیک گروپ”  
هستند، که دومی یک شرکت سرمایه‌گذاری دولتی 
است. پرینس برای تأسیس یک شرکت “لجستیک 
جدیِ” چند میلیارد دلاری برنامه‌ریزی کرده است که 
عرصه فعالیت آن کارهای شبه نظامی و شبه اطلاعاتی 
در جاهایی است که سرمایه‌گذاری‌ها به حفاظت 
مسلحانه نیاز دارند. این بنگاه بر آن است که درنهایت 
به یک شرکت لجستیک کامیونی و دریایی توسعه پیدا 
کند. طبق گزارش‌ها، “گروه خدمات فرانتیر” در پاکستان 
و در “جمهوری دموکراتیک کنگو”، گینه و سودان جنوبی 
نیز منافعی دارد. پرینس پیشنهاد داده که والی کل 
افغانستان شود؛ از ماهیگیری غیرقانونی در موزامبیک 
جلوگیری؛ با استفاده از نیروهای مزدور مرزهای لیبی را 
کنترل؛ و با استفاده از نیروی نظامی، حرکت مهاجران 
)به سوی اروپا( در دریای مدیترانه را مدیریت کند. 
جان کلام تمامِ این سرمایه‌گذاری‌های شاهانه منطق 

لجستیک نظامی است.
و در اینجاست که سطرهای درخشان کتاب خواندنی 
می‌شوند:  غیرحرفه‌ای‌ها از راهبرد حرف می‌زنند، 
قابلیت  می‌دهند.  انجام  لجستیک  حرفه‌ای‌ها  و 
جابه‌جایی در ترابریِ تجاری و ترابری نظامی ــ و به‌ویژه 
ـ و اقتباس‌‌های لجستیکِ تجاری از نظامی  کشتیرانی ـ
عرصه‌هایی برای مطالعه است که، در عمل، خوب 
محک خورده است. در میادین جنگیِ سراسر جهان، 
با فروکشِ جنگ، امکانات و مکان‌های جنگ‌آفرینی 
به نحو مقتضی به محوطه‌‌های لجستیک و تجارت 
تبدیل می‌شوند. پایگاه‌های هواییِ نظامی به فرودگاه، 
سایت‌های پهلوگیری رزمناو‌ها به بنادر، بازداشتگاه 
و  بصره  لجستیکی  شهر  به  عراق  در  بوکا  کمپ 
پایگاه‌های واقع در خلیج سوبیک و کلارک در فیلیپین 
به قطب‌های هوایی‌‌ـدریایی تبدیل می‌شوند. اما درست 
همان‌طور که پایگاه‌های نظامی به‌سادگی تبدیل به 
مراکز بزرگ تجاری می‌شوند، آن مراکز تجاری نیز 
می‌توانند مجدداً به پایگاه‌های نظامی تبدیل شوند. 
سررشته‌داران سرمایه  و اربابان عرصۀ تجارت بیشتر 

اوقات غیرقابل تمیزند.
و  کشتیرانی  تجارت:  و  جنگ  »درهم‌تنیدگی 
سرمایه‌داری  در شبه جزیره عرب« کتابی از لاله خلیلی 
استاد سیاست بین‌الملل در دانشگاه کوئین مری لندن 
با ترجمه مهرداد )خلیل( شهابی و میرمحمود نبوی را 
نشر اختران در ۳۷۶ صفحه و با قیمت ۲۵۰۰۰۰۰ ریال 

رهسپار بازار کتاب کرده است.

نگاهی به کتاب »درهم‌تنیدگی جنگ و تجارت: کشتیرانی و سرمایه‌داری  در شبه جزیره عرب«

وقتی منطق لجستیک نظامی زیبایی بنادر را رقم می‌زند
J O M L E H

کاروان تیم ملی فوتبال ایران با پرواز اختصاصی راهی لائوس می شود.
به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، تیم ملی فوتبال ایران ۲۴ آبان آخرین 
بازی خود در دور رفت مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ را در شهر 
وینتیان لائوس مقابل کره شمالی برگزار می‌کند.   بر همین اساس هدایت 
ممبینی، دبیرکل فدراسیون از اعزام اعضای تیم ملی به این شهر با یک پرواز 

اختصاصی خبر داد.
 ممبینی عنوان کرد: با پیگیری‌های فدراسیون فوتبال مقدمات پرواز 
اختصاصی تیم ملی به لائوس فراهم شد تا کاروان تیم بدون دغدغه پرواز 
طولانی راهی این کشور شود. از همه افرادی که فدراسیون فوتبال را در فراهم 

شدن این پرواز یاری کرده تشکر و برای تیم ملی ایران آرزوی موفقیت دارم‌.
  پیش از این قرار بود کاروان تیم ملی ایران ابتدا راهی دبی امارات و سپس 
تایلند شده و از آنجا به لائوس برود. مسافت طولانی با دو توقف که نزدیک به 

۲۸ ساعت طول می‌کشید اما حالا با پرواز ۵ ساعته به لائوس خواهند رفت.

برای بازی با کره شمالی؛

پرواز اختصاصی تیم ملی ایران به لائوس
 ۵ ساعت جای ۲۸ ساعت را گرفت

ورزشی

۹ تکنیک‌ مؤثر در تدریس به نسل آلفا
اختصاصی

دکتر حسین چناری
 موسس و رئیس کالج بین‌المللی  ابن‌سینا گرجستان  

تدریس به نسل آلفا )متولدین حدود 2010 به بعد( که از کودکی با 
فناوری‌های دیجیتال، هوش مصنوعی و ابزارهای هوشمند آشنا شده‌اند، 
نیازمند رویکردهای خاص و جذاب است. در ادامه، تکنیک‌های مؤثر در 
تدریس به نسل آلفا همراه با مثال‌های تحلیلی آورده شده است. این ۹ 
تکنیک با توجه به ویژگی‌های نسل آلفا طراحی شده‌اند و می‌توانند 

یادگیری را برای آن‌ها جذاب‌تر و کاربردی‌تر کنند.

1. استفاده از فناوری‌های واقعیت افزوده و واقعیت مجازی• 
نسل آلفا با تجربه‌های تعاملی و چندبعدی به خوبی ارتباط برقرار می‌کند. 
فناوری‌های واقعیت افزوده و واقعیت مجازی می‌توانند به دانش‌آموزان 

کمک کنند تا مفاهیم پیچیده را به‌صورت تصویری و واقعی تجربه کنند.
مثال تحلیلی: در کلاس علوم، برای آموزش سیستم خورشیدی، می‌توان 
از عینک‌های واقعیت مجازی یا اپلیکیشن‌های واقعیت افزوده استفاده 
کرد. این ابزارها به دانش‌آموزان اجازه می‌دهند که سیارات را به‌صورت 
سه‌بعدی مشاهده کنند و فواصل، اندازه‌ها و مدارهای مختلف را درک 
کنند. این تجربه تعاملی به دلیل بصری و تعاملی بودن، یادگیری را 

عمیق‌تر می‌کند.

و •  مصنوعی  هوش  بر  مبتنی  آموزش‌های  از  استفاده   .2
شخصی‌سازی یادگیری

نسل آلفا به یادگیری سفارشی‌سازی شده و تطبیق یافته با نیازها و سرعت 
خود علاقه دارند. استفاده از سیستم‌های هوش مصنوعی می‌تواند به 
معلمان کمک کند تا برنامه‌های یادگیری خاصی را برای هر دانش‌آموز 

طراحی کنند.
مثال تحلیلی: برنامه‌های آموزشی مبتنی بر هوش مصنوعی مثل ریاضی 
خان آکادمی می‌توانند تمرینات ریاضی را بر اساس سطح هر دانش‌آموز 
تنظیم کنند و پس از هر مرحله، بازخورد شخصی ارائه دهند. این روش 
باعث می‌شود دانش‌آموزان احساس کنند که یادگیری به‌طور خاص برای 

آن‌ها طراحی شده است و انگیزه بیشتری برای پیشرفت پیدا می‌کنند.

3. استفاده از بازی‌محور بودن و یادگیری تعاملی • 
نسل آلفا به یادگیری از طریق بازی‌ها علاقه دارد و بازی‌محور بودن باعث 
می‌شود یادگیری برای آن‌ها جذاب‌تر شود. ایجاد چالش‌ها، مسابقات و 

مراحل بازی مانند دولینگو می‌تواند آن‌ها را درگیر کند.
مثال تحلیلی: در کلاس زبان، می‌توان از یک اپلیکیشن بازی‌محور مانند 
دولینگو استفاده کرد. در این برنامه، دانش‌آموزان با تکمیل مراحل و 
انجام تمرین‌ها، امتیاز کسب می‌کنند و به مراحل بالاتر می‌روند. استفاده 
از این ساختار بازی‌محور، انگیزه یادگیری زبان را در آن‌ها تقویت می‌کند و 

یادگیری را به تجربه‌ای سرگرم‌کننده تبدیل می‌کند.

4. یادگیری مبتنی بر پروژه و دنیای واقعی• 
نسل آلفا دوست دارد که آنچه یاد می‌گیرد کاربردی و در ارتباط با دنیای 
واقعی باشد. پروژه‌های یادگیری که به آن‌ها اجازه می‌دهد تا در مورد 
مسائل واقعی تحقیق کنند و نتایج خود را ارائه دهند، می‌تواند بسیار 

جذاب و مؤثر باشد.
مثال تحلیلی: در کلاس محیط زیست، می‌توان یک پروژه گروهی ایجاد 
کرد که دانش‌آموزان باید درباره موضوعی مثل کاهش مصرف پلاستیک 
تحقیق کنند و پیشنهادهای خود را در قالب یک ارائه یا ویدیو ارائه دهند. 

این روش باعث می‌شود آن‌ها یاد بگیرند که چطور می‌توانند در زندگی 
روزمره خود تأثیرگذار باشند و به حل مشکلات جهانی کمک کنند.

5. یادگیری از طریق رسانه‌های تصویری و ویدئوهای کوتاه• 
نسل آلفا تمایل زیادی به یادگیری از طریق محتوای بصری دارد و 
ویدئوهای کوتاه به دلیل جذابیت و سرعت انتقال پیام برای آن‌ها مؤثرتر 

است.
 مثال تحلیلی: برای آموزش تاریخ، می‌توانید از ویدئوهای کوتاه آموزشی 
درباره رویدادهای تاریخی استفاده کنید. مثلا یک ویدئوی کوتاه درباره 
انقلاب صنعتی که از طریق انیمیشن روند تغییرات صنعتی را نمایش 
می‌دهد. این روش باعث می‌شود تا دانش‌آموزان مفاهیم را با جزئیات 

بیشتری درک کنند و انگیزه بیشتری برای یادگیری داشته باشند.

توسط •  محتوا  تولید  و  تعاملی  محتوای  از  استفاده   .6
دانش‌آموزان

نسل آلفا نه تنها مصرف‌کننده محتوا، بلکه علاقه‌مند به تولید محتواست. 
آن‌ها دوست دارند آنچه یاد می‌گیرند را به‌صورت خلاقانه با دیگران به 

اشتراک بگذارند.
 مثال تحلیلی: در کلاس ادبیات، می‌توان از دانش‌آموزان خواست که پس 
از خواندن یک داستان، خلاصه‌ای از آن را به‌صورت یک ویدئو یا پادکست 
ضبط کنند. این روش باعث می‌شود آن‌ها به موضوع بیشتر فکر کنند و 

یادگیری خود را به شکلی خلاقانه ارائه دهند.

7. توجه به یادگیری سریع و متنوع• 
نسل آلفا با سرعت یادگیری بالا و توجه کوتاه‌مدت )به دلیل محتوای سریع 
شبکه‌های اجتماعی( ارتباط دارد. استفاده از فعالیت‌های کوتاه و متنوع، 

توجه آن‌ها را حفظ می‌کند.
مثال تحلیلی: در درس ریاضی، به جای حل طولانی مسائل، می‌توانید از 
تمرینات کوتاه و متنوع استفاده کنید، مانند پازل‌های سریع ریاضی که در 
زمان کوتاهی قابل حل هستند. این روش به دانش‌آموزان انگیزه می‌دهد 

و تمرکز آن‌ها را در کلاس افزایش می‌دهد.

8. ایجاد فضای یادگیری مشارکتی و استفاده از شبکه‌های • 
اجتماعی آموزشی

نسل آلفا به شبکه‌های اجتماعی عادت دارد و از طریق آن با دوستان 
خود در ارتباط است. استفاده از این ابزارها در یادگیری می‌تواند به آن‌ها 

احساس آشنایی و راحتی بدهد.
مثال تحلیلی: می‌توانید یک گروه کلاس در یک شبکه اجتماعی آموزشی 
مانند ادمودو یا گوگل کلاس‌روم ایجاد کنید که دانش‌آموزان در آن تکالیف 
خود را به اشتراک بگذارند و به سؤالات یکدیگر پاسخ دهند. این فضای 
تعاملی باعث می‌شود دانش‌آموزان احساس کنند که بخشی از یک 

جامعه یادگیرنده هستند و می‌توانند به همدیگر کمک کنند.

9. آموزش مهارت‌های دیجیتال و برنامه‌نویسی• 
نسل آلفا با دنیای دیجیتال کاماً پیوند خورده و آموزش مهارت‌های 
دیجیتال به آن‌ها، نظیر برنامه‌نویسی و طراحی گرافیک، به رشد خلاقیت 

و مهارت‌های آن‌ها کمک می‌کند.
مثال تحلیلی: در کلاس فناوری، می‌توانید از ابزارهای ساده‌ای مثل اسکرچ 
برای آموزش برنامه‌نویسی به کودکان استفاده کنید. با این ابزار، آن‌ها 
می‌توانند انیمیشن‌ها یا بازی‌های ساده‌ای بسازند و کدنویسی را به شکلی 
جذاب و ساده یاد بگیرند. این روش باعث می‌شود که علاقه و مهارت‌های 
 خود را در زمینه‌های دیجیتال توسعه دهند و برای چالش‌های آینده

 آماده شوند.
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تجديد آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي- شماره  2- 1403-20
شرکت گاز استان سمنان در نظر دارد " تجديد مناقصه خرید یک دستگاه  San storage " را به كليه توليد كنندگان واجد صلاحيت و يا نمايندگان فروش رسمي آنها  كه  

توانايي تهيه و تدارك كالاي مورد نظر را دارند با شرايط زير , مشخصات فنی مندرج در اسناد واگذار نمايد:

نوبت دوم

شرکت گاز استان سمنان
)سهامی خاص(

شناسه 1818982 م الف 2777

  شرکت تولید نیروی برق تهران در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید دو ست نازل
 توربین                                  همراه با ساپورت رینگ نیروگاه ری به شماره 1403/206 و شماره فراخوان 2003001468000021 را 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکات 
ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تضمین شرکت در مناقصه به 

صورت ضمانتنامه بانکی و معادل 9.500.000.000 ريال ارائه گردد.
تاریخ انتشار فراخوان : از ساعت 8:00 روز دوشنبه مورخ  1403/08/14 

مهلت دریافت اسناد : تا ساعت 16:00 روز دو شنبه مورخ 1403/08/28 
مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 09:00 روز سه شنبه مورخ  1403/09/13

زمان بازگشایی پاکات : ساعت 10:00 روز سه شنبه مورخ 1403/09/13
زمان اعتبار پیشنهاد: 1403/12/13

 : اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار
لستوم، نبش جهانی نسب، نیروگاه طرشت، شرکت تولید نیروی برق تهران. تلفن: 021-44388003 آدرس: تهران، ستارخان، برق آ

مناقصه عمومی کی مرحله ای خرید دو ست نازل توربین
 شرکت تولید نیروی

 برق تهران

شرکت ملی گاز ایران كد سامانه ستاد ايران :  2003001045000036-كد پايگاه ملي مناقصات: 53.182.246

شرحعنوان

شركت گاز استان سمنان به نشاني: سمنان-بلوار شهيد اخلاقي-نبش خيابان دهه فجرنام و نشاني مناقصه گزار

پروژه  عبارت است از )) مناقصه خرید يك دستگاه   San storage (( براساس مشخصات فنی مندرج در اسناد و ساير شرايط مربوطه.نوع،كميت و كيفيت كالا يا خدمات

مبلغ   1.250.000.000 ريال ضمانت نامه بانكي معتبر ) به غیر از بانک پاسارگاد (  يا وجه نقد، مندرج در آئين نامه تضمين معاملات دولتي و اصلاحيه هاي آن می باشد.نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار

از ساعت 9 مورخ   1403/08/15  لغايت ساعت 13:30 مورخ  1403/08/19 - از طريق مراجعه به سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشاني www.setadiran.irزمان و نحوه دريافت اسناد مناقصه

حداكثر تا ساعت 13:30 مورخ  1403/08/29 در سامانه  فوق الذكر زمان و مكان عودت اسناد مناقصه

 جلسه گشايش پاكات )الف، ب، ج( ساعت 14 مورخ  1403/08/29 می باشد. لذا دعوت بعمل مي آيد در صورت تمايل به حضور در جلسه , نماينده تام الاختيار خود را كتباً زمان  و محل گشايش پاكات )الف،ب،ج(  
معرفی نماييد .  

31940000- 023داخلی 4750-نمابر 33453844-023تلفكس امور حقوقی و پیمان ها
جهت كسب اطلاعات بيشتر به آدرس اينترنتی www.setadiran.ir مراجعه فرمائيد.

پیام ایمنی: در صورت برخورد وسايل نقليه با علمك و رگولاتور گاز، سريعاً با شماره 194 تماس حاصل نماييم.
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